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Maruzsa Zoltán oktatásügyért 
felelős államtitkár bejelentette, 
hogy egy nappal a magyar koro-
navírus-járvány tetőzését követő-
en, május 4-ére írja ki az írásbeli 
érettségit annak ellenére, hogy 
nyolcvanezer diák fog érettségizni 

hatezer felügyelő tanár közremű-
ködése mellett, akik az érettségi 
után igen csak megfertőzhetik 
hozzátartozóikat. Maruzsa dön-
tése nem logikus, de rendkívül 
katonásnak mondható.

Kemény mondatok…
Az ötös lottó heti nyerőszámai:

8; 47; 50; 87; 89

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 19; 20; 29; 44; 45

kaszerződéseket csak a munkaadó 
és a munkavállaló közös megegye-
zésével lehet módosítani, mely a 
munkavállaló számára nem min-
den esetben egyértelmű. Lehet, 
hogy több munkát testálnak rá az 

otthoni munkavégzésben, miköz-
ben másokat a munkaadó eltávolít 
a munkahelyéről, hiszen az ottho-
ni munkavállaló még megtarthat-
ja munkaviszonyát, viszont aki a 
munkahelyén végezné ugyanezt a 
munkát, már megkapta a felmon-
dó levelét, mert az ő munkáját is az 
otthondolgozók végzik el.

És még egy lényeges kérdés, 
hogy otthoni munkát csak iro-
dai dolgozók tudnak végezni, 
viszont a fizikai munkások, 
akik speciális gépeken dolgoz-
nak, ezt már nem tehetik meg. 

Hát ezt hozta ki a járvány a home 
office-ból nálunk, Magyarorszá-
gon.

Más, boldogabb országokban, 
de mondjuk inkább azt, hogy gaz-

dagabb országokban, így például 
az Egyesült Államokban már több 
tízmillió munkavállaló nem jár be a 
munkahelyére dolgozni, jóval meg-
előzve a járvány okozta, s nálunk, 
Magyarországon szükségállapot-
ként bevezetett otthoni munkát.

Mint írtam, ilyen munkát 
elsősorban a hölgyek végez-
hetnek, akikből a hivatali iro-
disták kikerülnek. Azokból a 
hölgyekből, akikre Kövér Lász-
ló, a magyar parlament elnöke 
azt találta mondani, kerülve a 
hölgy megszólítást, hogy szemé-
lyi számuk kettővel kezdődik, 
és ez a tény már eleve idegesíti 
őt, mert a többségük nem tel-
jesíti a nemi hovatartozásból 
eredő társadalmi kötelezettsé-
geit. Valószínűleg a bajuszos úr 
a gyerekvállalásra és –nevelésre 
gondolhatott, mert egy férfiak 
vezette pártban a nők legna-
gyobb feladata a gyermekszülés 
és –nevelés. 

A home office, azaz az otthoni 
munkavégzés ezt némileg oldja, de 
ugyanakkor nem szabad figyelmen 
kívül hagyni, hogy a nők kizsák-
mányolása, otthoni munkára való 
kényszerítése annak érdekében, 
hogy megtarthassák munkaviszo-
nyukat a járvány megjelenése mi-
att, hazánkban a fentiekben emlí-
tett túlkapásokhoz és igazságtalan-
ságokhoz vezetett. 

Kocinkó

Az otthoni munka…
Emlékszem még, hogy annakide-

jén, úgy 2015 tájékán a home office 
úgy tűnt, hogy csak honlapkeze-
lés, nyelvtanítás, ügyfélszolgálat és 
kérdező biztosi teendők ellátására 
alkalmas munkahelyet jelent. Még 
a magyar fordítása sem volt meg az 
angol kifejezésnek, s tulajdonkép-
pen most sincs. Mert lehet fordíta-
ni otthoni munkának, meg otthoni 
hivatalnak is. 

Május elseje, a munka ünnepe 
után maradjunk meg mi is tisz-
teletből az otthoni munkavégzés 
elnevezés mellett. A járvány miatt 
ez év tavaszára a home office-szal 
kapcsolatban felgyorsultak az ese-
mények. Hiszen a járvány terjedé-
sét akkor tudjuk megfékezni, ha 
otthon maradunk karanténban, és 
számítógép segítségével végezzük el 
a hivatali munkát. Persze ez szépen 
hangzik, de a home office azt is 

jelenti, hogy a magánélet és az 
irodai munka összekeveredik. 
Különösen sújtja ez a hölgyeket, 
akik a háztartási teendők ellátá-
sa mellett (főzés, mosás, vasalás, 
gyermekgondozás) látják el ezt a 
hivatali munkát. 

Aztán van egy másik probléma 
is, nevezetesen az, hogy az otthoni 
munkavégzés egyértelműen jobban 
terheli a hölgyeket a fentiek miatt, 
másrészt pedig az otthon munkát 
végzőre több hivatali munka há-
rul, azaz mások helyett is dolgozik. 
Ezért érezhetik magukat fáradtabb-
nak, mint egyéb „békeidőkben”. 

Sokan azt is elfelejtik, hogy 
home office-ban is csak annyi 
munkaórát dolgoztathatják a 
munkavállalót, amennyit a jog-
szabály „rendes” munkaviszo-
nyok között engedélyez. A mun-
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Petíció az emberek védelmében
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Az MSZP számára a legfonto-
sabb, a magyar emberek életének 
és egészségének védelme és megél-
hetési biztonságának garantálása. 
Éppen ezért állítottunk össze egy 5 
pontos védelmi csomagot, amelyre 
azonban a Fidesz nemet mondott. 

A „Petíció az emberek védelmé-
ben” követelései az egészségügyi 
válság kezelésére, a munkavállalók 
megélhetési biztonságára, a csalá-
dok szociális biztonságára, a nyug-
díjasok védelme, valamint a mikro-, 
kis- és közepes vállalkozások támo-
gatására vonatkoznak. Követeljük 
a tömeges tesztelés elindítását, 
és az egészségügyben dolgozók 
jelentős béremelését! Követel-
jük a munkanélküli ellátás idő-
tartamának 9 hónapra, össze-
gének minimum nettó százezer 
forintra emelését! Követeljük a 
családi pótlék, a GYES, a GYET 
és az anyasági támogatás meg-
duplázását! Követeljük a 2020-
ra járó 6,5%-os nyugdíjemelés 
visszamenőleges kifizetését, az 

alacsony összegű nyugdíjak fel-
zárkóztatását, és az átlag alatti 
nyugdíjban részesülők számára 
azonnali húszezer forintos egy-
szeri juttatás kifizetését! Kö-
veteljük, hogy a munkahelyek 
megtartása érdekében a mikro-, 
kis- és közepes vállalkozások-
tól az állam vállalja át a bérek 
és járulékaik 80%-át! Nyomást 
kell gyakorolni a Fideszre annak 
érdekében, hogy elfogadja ezeket 
a javaslatokat, ezért az MSZP köz-
vetlenül az emberekhez fordul, és 
online aláírásgyűjtésbe kezdett. 

A petícióhoz az alábbi linken 
keresztül lehet csatlakozni: https://
mszp.hu/emberekvedelmeben 

Pártállásra való tekintet nélkül 
kérjük mindenkitől, aki egyetért a 
szakszervezetekkel és szakmai szer-
vezetekkel is egyeztetett javaslatok-
kal, hogy aláírásával támogassa a 
petíciót! 

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Notesz
fürdők használatára, hiszen ott – még egy ülő medencében is – a maszk nem 
használata miatt fokozottan fennáll az egymás fertőzésének veszélye. 

A svédek azt a „megoldást” próbálják legalizálni, hogy mindenki fer-
tőződjék meg, hiszen a társadalom zöme életben marad, és valamennyi 
ideig immunissá válik az újabb fertőzések tekintetében. Igen, csakhogy 
Magyarországon sok az idős ember, azaz nem lehet a lovak közé dobni a 
gyeplőt a gazdaság megmentése érdekében azzal, hogy nyakló nélkül fel-
oldunk minden korlátozó intézkedést, és kimondva, vagy kimondatlanul 
ezzel azt idézzük elő, hogy hulljon az időse, a „férgese”. 

Azt tapasztalhatjuk, hogy a járványügyi szakemberek akarva-aka-
ratlanul a politika kiszolgálóivá váltak az enyhítések, illetve a szi-
gorítások tekintetében, pedig ennek éppen fordítva kellene lennie. 
Nem politikai propagandával kell legyőzni a járványt, hanem valós, 
érdemi, szakmai intézkedésekkel. 

Tisztában vagyok én is azzal, hogy előbb-utóbb be kell indítani a gazda-
ságot, mert óriási kárt okoz az, ha leáll a gazdasági élet, s a piacon a vásár-
lóerő hiányában, a munkanélküliség miatt megáll az élet. Nem beszélve az 
így kialakuló, és sajnos reálisan bekövetkező éhínségről.

De a gazdaságot nem emberéletek kockáztatásával és például pótcselek-
vésnek minősülő kórházi ágyak kiürítésével, s az ottani elfekvő betegek ha-
zaküldésével kellene megoldani, katonás módon. A II. Világháború után 
sok kegyetlenkedést elkövető katonatiszt azzal védekezett, hogy parancsra 
cselekedett. Most is parancsra cselekedtek a kórházak, amikor kiürítették 
a kórházi ágyak hatvan százalékát, de ez, mármint a parancsra cselekedés, 
silány védekezésnek fog bizonyulni a járvány elmúltával a számonkérő bí-
róságokon. Az sem megoldás, hogy a hatalom által stratégiainak beállí-
tott, vagy hitt ipari üzemekbe katonai komisszárokat küldenek, ugyanúgy, 
mint ma már a kórházakba, vagy az idősek otthonába is.

Valóban őszintén össze kell fognia a társadalomnak demokrati-
kus módon a járvány legyőzése érdekében, de ehhez bizalom kell, 
mely bizalmat az őszinte, valós és érdemi kormánytájékoztatás ad-
hatja meg, mely bizalom jelen pillanatban meginogni látszik az em-
berek részéről…

ábrahám

Járvány és a tájékoztatás

Az magától értetődő, hogy ilyen világjárvány esetében, soha nem 
látott veszélyhelyzetben világos, egyértelmű, és persze logikus elő-
írásokra és tájékoztatásra lenne szükség. 

Mondok néhány példát: például a vásárlási lehetőség a lakóhely szerinti 
legközelebbi boltot, patikát, vagy drogériát jelenti-e, vagy akár több tízki-
lométerre levő hipermarketben való vásárlásra is feljogosít, még a megye-
határt is átlépve? Aztán felvetődik bennem a kérdés, hogy például a bar-
kácsáruházak látogatása miért tartozik létfontosságú szükségletek közé, 
míg a könyvesboltokra ez nem vonatkozik, pedig könyvekből sokszor 
vigasztalást találhat az ember gondjaira, lelki problémáira még járvány 

esetén is. Csakúgy mellé-
kesen jegyzem meg, a Bib-
lia is könyv, melyet ilyen 
vészhelyzetben a hívők 
minden bizonnyal elősze-
retettel olvasnának, tanul-
mányoznának. 

Azt is tudjuk, hogy ma már kétméteres távolságot írnak elő – a cseppfer-
tőzés kiküszöbölése miatt – az egyes emberek között, akkor például miért 
nem korlátozzák a személykocsikban ülők és utazók számát? Nem biztos, 
hogy a személykocsiban az egy háztartásban élők utaznak alkalmanként, 
például együtt mennek vásárolni a szomszéddal, vagy együtt mennek a 
munkahelyre dolgozni.

Nap mint nap láthatjuk a tv-híradóban, hogy Kínából rengeteg maszk 
érkezik az országba, s ebből még mások, más országok kisegítésére is telik. 
Akkor miért nem biztosítanak belőle ingyen a lakosság, és a leginkább ve-
szélyeztetett korosztály, azaz a hatvanöt éven felüliek számára, nem beszél-
ve a frontvonalban küzdő egészségügyi dolgozóknak? 

Az operatív törzs tájékoztatása sem mindig egyértelmű, bár nap 
mint nap nyilatkoznak a járvány állásáról. Többek között az elhuny-
tak számáról is, melyhez mindig hozzáteszik, hogy az illető idős volt, a ve-
szélyeztetett korcsoportba tartozott, és krónikus beteg volt. Aztán utóbb 
kiderült, hogy nemcsak az idős, úgymond veszélyeztetett korosztály közül 
szedi a járvány az áldozatait, hanem a fiatalabb korosztályból is. Müller 
Cecília erre csak annyit jegyzett meg, hogy nem tudjuk mi okból, de vala-
milyen úton-módon ők is megkapták a betegséget, és elhunytak. Nem va-
gyok orvos, de a halál okát az ember sejti, az illetőnek, aki elhalálozott, az 
immunrendszere nem lehetett rendben, és ezért győzedelmeskedett felette 
a gyilkos kór. Itt jegyzem meg, hogy amíg nincs engedélyezett vak-
cina a tömegek beoltására, addig a járványt nem tudjuk legyőzni, 
mert később, mint az influenza, újból felütheti a fejét. Persze akkor 
lehet a szükségállapot fenntartására hivatkozni politikailag, hiszen 
a százharminchárom bátor ember, azaz a Fidesz és a KDNP képvi-
selői ezt kétharmaddal már megszavazták a magyar parlamentben. 
Ráadásul határidő nélkül. 

Megjegyzendő, hogy a fertőzések számának csökkenése a fentiekben 
kifejtettek miatt sem jelenti a járvány végét. Abban is megosztott volt a 
társadalom meg a politika is, hogy egyáltalán kell-e szájmaszkot használ-
ni. Ma már mindenki rájött arra, hogy ez – mármint az általános 
szájmaszk használat nyilvános helyeken - kölcsönös védelmet jelent 
mindenki számára. De ez sem jelenti azt, hogy vége a járványnak, 
melynek végét csak a kötelező védőoltások jelenthetik. Hiába osz-
togatnak ma már helyben is – korábban más nézetet valló – politi-
kai vezetők maszkokat, úgy tűnik propaganda célzattal. Ezt előbb 
kellett volna megtenniük. Akkor sokkal többet segítettek volna 
járványügyben.

Európában, de hazánkban is egyre inkább úgy tűnik, hogy a kormányok 
a gazdasági érdekek oltárán hajlandók akár emberéleteket is beáldozni. Ma-
gam óva intenék ezektől az elhamarkodott lépésektől, és a korlátozó intéz-
kedések látványos feloldásától. Különösen gondolok itt a nyilvános strand-
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Követeljük vissza Nagykőrös pénzét!

Kőröstetétlen önkormányzata 
idén is pályázik a Magyar Falu Prog-
ramra. A tavalyi évben így sikerült 
támogatást nyerniük a művelődési 
ház vizesblokkjának felújításához, 
orvosi eszközökhöz, a ravatalozó 
rendbetételéhez, járdaépítéshez, 
valamint az óvodaudvar játszóesz-
közeinek beszerzéséhez is. Ebben az 
esztendőben a Kossuth Lajos utcá-

ban szeretnének egy kétszáz méter 
hosszú, másfél méter széles járdát 
építeni a belvíz miatt tönkrement 
helyére. A Sport út makadámja he-
lyett aszfaltburkolatot képzeltek el. 
Az orvosi rendelőbe számítógépet, 
a váróba új bútorokat szeretnének, 
és a védőnői ellátás eszköztárát is 
bővítenék egy pelenkázóasztallal. 

tudósítónktól

A koronavírus-járvány kitörésének 
kezdete óta a kormány sorozatosan 
bizonyítja, hogy a propagandaszöve-
gek gyártásán túl nem sok minden-

hez ért. A folyamatos tehetetlenke-
dés, bohózatba illő sajtótájékoztató 
és diktátorokat megszégyenítő be-
szédek mögött nincsenek érdemi 
intézkedések. Jól hangzik az az állítás, 
hogy több millió maszk érkezett az 
országba. 

Továbbra sem tudjuk például, 
hogy városunkban Nagykőrösön 
valójában járvány szempontjából mi 
a valós helyzet, hivatalosan hány em-
ber fertőződött, mi az, ami ténylege-
sen veszélyforrást jelenthet a járvány 
súlyosbodása szempontjából… Tény-
szerű tájékoztatás helyett bértollno-
kok „kioktatósdit” játszanak! 

Jól hangzik az is, hogy vigyázzunk 
egymásra és főleg az idős emberekre. 
Tömeges tesztelésre ezzel szemben 
még mindig nem hajlandóak, a vé-
dekezésként meghozott intézkedések 
pedig kevesek és megkésettek ugyan-
úgy, ahogy a kormány minden lépé-
se, amit a járvány kitörése óta tett. 

A Demokratikus Koalíció felhívja 
a figyelmet: a kormány lépései sem-
mire sem jelentenek valódi megol-
dást. A folyamatos terelés, teszetosza 
magatartás mögött nincs semmilyen 
lényegi intézkedés, óriási, üres lufi az 
egész. Ezzel szemben minden terhet 
és felelősséget igyekeznek áttolni az 
önkormányzatokra, amelyek sem-
miféle segítséget nem kapnak ahhoz, 
hogy megküzdjenek a mindennapok 
kihívásaival. 

Olyan dolgokat várnak el az ön-
kormányzatoktól, polgármesterek-
től, képviselő-testületektől, amiket a 
kormány sem tud - vagy akar - megol-
dani. Hogyan oldjuk meg akkor mi, 
egyre csökkenő forrásokkal?

A DK felszólítja Nagykőrös 
fideszes többségét, a polgármes-
tert, hogy tegye szóvá a kormá-
nyánál azt, hogy a rájuk bízott 
emberek egészségét és biztonsá-

Kőröstetétlen idén is pályázik
a Magyar Falu Programra

gát veszélyezteti, hogy a kormány 
elveszi a pénzünket. Kevesebb jut 
a járvány elleni védekezésre, még 
a maszkokból sem kapunk eleget, 
holott azt állítják, tízmilliós tétel 
áll rendelkezésre a raktárakban. 

A DK minden segítséget meg-
ad a járvány elleni védekezés sike-
re érdekében, de ehhez a fideszes 
vezetésnek is sarkára kell állnia, 
és követelnie Orbán Viktortól, 
hogy adja vissza Nagykőrös pén-
zét!

A Demokratikus Koalíció felhívja 
a figyelmet: a kormány lépései sem-

mire sem jelentenek valódi megol-
dást. Az önkormányzatokra hárítják 
a felelősséget, annak ellenére, hogy 
létezik egy 18/1998-as rendelet, amit 
egyébként az akkori Fidesz-kormány 
hozott. Ez a rendelet kimondja, hogy 
járványhelyzetben minden védeke-
zéssel kapcsolatos eszköz beszerzése a 
kormányhivatalok felelőssége. 

Ezek szerint éppen saját magukkal 
mennek szembe, vagy, ami sokkal 
súlyosabb, elhiszik, hogy pár darab 
sebészmaszk elég a védekezéshez.”

Kökény Gábor
Dk 12.vk.
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Az önkormányzat jogi, gazdasá-
gi és közbeszerzési bizottsága leg-
utóbbi ülésén arról döntött, hogy 
támogatja a polgármester azon 
javaslatát, amely szerint a Nagy-
kőrös, Regős utca 25. és 31. szám 
alatti ingatlanok iránti tulajdoni 
igényét az önkormányzat bírósági 
úton érvényesíti.

Az előterjesztésből kiderül, hogy 
a két ingatlan tulajdonosa 2001-
től a Magyar Állam. Ugyanezen 
időponttól a KÖVA kezelői joga is 
bejegyzésre került az ingatlan-nyil-
vántartásba, amit 2018-ban töröl-
tek. A 25. számú épület időközben 
megüresedett, a másikra pedig a 

KÖVA határozatlan idejű szerző-
dést kötött a bérlővel.

A KÖVA az ingatlanok tulajdon-
jogának megszerzése érdekében 
megkereséssel fordult a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zrt-hez, 
ahonnan azt a választ kapták, hogy 
a vagyonkezelő fenntartja állás-
pontját, miszerint az önkormány-
zat a tulajdonjogi igényét kizáró-
lag bíróság előtt érvényesítheti. A 
KÖVA azt javasolta a tulajdonos 
önkormányzatnak, hogy indítsa 
meg az eljárást, majd a tulajdonjog 
megszerzését követően értékesítse 
azokat.

könyvelő

Ez a május is jól 
kezdődik, hiszen 
május elseje az 
1886-os szintén 
május elsejei chi-
cagói tüntetésre 
emlékeztet ben-
nünket, amikor a 

munkások a napi nyolc órai mun-
kaidőért küzdöttek. Azóta hívjuk 
ezt a napot a világon mindenütt a 
munka ünnepének.

De május elseje nekünk, magya-
roknak mást is jelent. 1994. má-
jus elsején léptünk be az Európai 
Unióba, melynek azóta is tagjai 
vagyunk, bár az utóbbi időben 
tagságunk megingani látszik kor-
mányunk politikája következtében. 

Mikor ezeket a sorokat írom, 
éppen esik az eső, de esőisten nem 
Mexikót siratja, hanem Magyar-
országot. Én magam sohasem em-
lékeztem arra, amióta az eszemet 
tudom, hogy május elsején esett 
volna az eső, mindig csodálatos 
napra virradtunk, melyet a napsü-
tés ragyogott be.

Aztán itt van május másodi-
ka, az első szabadon választott 
magyar országgyűlés nyitóülé-
sének harminc éves évfordulója. 
Ez volt a harmadik köztársaság 
megalakulása is, melyet sajnos a 
Nemzeti Együttműködés Rend-
szere tíz év alatt módszeresen le-
bontott. Nem egészen ezt akartuk 
harminc évvel ezelőtt. Abban min-
denki egyetértett, és így is történt 
Kelet-Európában, hogy az oroszok 
vonuljanak ki a II. Világháború be-
fejezése óta megszállt területekről. 
Ebben állapodott meg Gorbacsov 
a Szovjetunió utolsó párt főtitkára 
az akkori amerikai elnökkel George 
W. Bushsal Máltán.

Most nincs idegen katona 
az országban, most a magyar a 
magyart uralja egy illiberális 
rendszerben, melyet nyugodtan 

nevezhetünk a XXI. század kifi-
nomult egypártrendszerének. 
Hiába, a régi mondás még úgy 
szólt, hogy a forradalom felfalja 
gyermekeit. Magyarországon ez 
fordítva történt, a forradalom 
gyermekei falták fel magát a 
forradalmat.

Aztán következik május harma-
dika, mely szintén nevezetes jelen-
kori dátum, hiszen Orbán Viktor 
miniszterelnök – ki tudja kinek a 
szakvéleménye alapján – bejelen-
tette, hogy a koronavírus-járvány 
ezen a napon fog tetőzni. De május 
harmadika egyúttal Anyák napja 
is, azoké az anyáké, akiket Kövér 
László 2-essel kezdődő személyi 
számjegyűeknek titulál, és le is néz, 
szégyenkezve a női mivoltuk miatt. 

Május negyedike pe-
dig az érettségi napja, 
melyet Maruzsa Zoltán 
a járvány tetőzésének 
másnapjára tűzött ki, 
aki az oktatásügyért 
felelős államtitkár. Na, 
ez az érettségi nem az 
egész országra vonat-
kozik, hanem arra a 
nyolcvanezer diákra, 

akik írásbeli érettségit tesznek a 
járvány tetőzésének a másnapján. 
Isten óvjon meg bennünket attól, 
hogy ezek a diákok megfertőzzék a 
felügyelő tanáraikat, és széthordják 
a vírust az országban. 

Szóval jól kezdődik ez a május. 
De a dolog nem ezzel kezdődött. 
A nemzet nagy részét elbódította 
az illiberális propaganda, mely már 
nemcsak a magyarságot, hanem 
magát az Európai Uniót is mérgezi. 
Ez egy XXI. századbeli nacionaliz-
mus, legalább is magyar vonatko-
zásban, mely úgy akarja az országot 
naggyá tenni, hogy más környező 
népeket lenéz. Ez az út nem vezet 
sehova sem, legfeljebb az Európai 
Unió felbomlásához. Ezt a koro-
navírus-járványt is európai szintű 
összefogással lehet legyőzni, nem 
pedig olyan propagandafilmekkel, 
melyben a „Kedves Vezető” szemé-
lyesen, felgyűrt ingujjban teperi le a 
vírust a kórházakban, mint annaki-
dején Toldi Miklós a bikát.

A magyarság megint elveszített 
egy történelmi lehetőséget, hiszen 
végre az Európai Unióban integrá-
lódhattunk volna az ottani nemze-
tek közösségébe, és végre a jó olda-
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Dátumok…
Két Regős utcai ingatlanért
indít pert az önkormányzat

lon állhattunk volna, melyet soha 
nem tudtunk elérni történelmünk 
során. Nem állítom azt, hogy a har-
madik köztársaság a világok legjob-
bika lett volna itt Európában, de 
még sohasem fordult elő az, hogy 
puskalövés nélkül, békés úton el-
érhettük a szabadságot, és a valódi, 
többpárti demokráciát. 

Ez a koronavírus-járvány 
megmutatta, hogy ez a nép soha 
nem élt demokráciában, és min-
dig a hatalom kegyeit kereste. 

Lassan már oda jutunk, hogy 
a helyi ingyenesben dicsőítik a 
diktatúrát, melyet a mostani 
járvány egyedüli ellenszerének 
gondol HT – megbízói jóvol-
tából -, azt feltételezve, hogy a 
járvány csak így győzhető le. 

Még a Római Birodalomban 
szokás volt az, ha a gallok vagy a 
germánok támadták a birodalmat, 
akiket ők barbároknak neveztek, 
akkor a demokratikusan működő 
szenátus diktátort nevezett ki a hat-
hatós védekezés érdekében. A leg-
híresebb ilyen diktátor Lucius Qu-
inctius Cincinnatus volt, aki dolga 
végeztével, megbízatása leteltével, 
miután a seregek élén megvédte 
Rómát, visszatért szántani a földje-
ire, azaz az eke szarvához. Nem arra 
használta a válsághelyzetet, hogy 
eltörölje a demokráciát Rómában, 
és feloszlassa a szenátust, hanem 
határidőre megszabott feladatnak 
tekintette Róma védelmét.

A valódi válságkezelést három 
tényező határozza meg manapság. 
Az egyik az állam infrastrukturális 
és humán erőforrásbeli kapacitása, 
melyet nem úgy kell biztosítani az 

egészségügyben, hogy harminchat-
ezer ágyról, a kórházi ágyak hatvan 
százalékáról hazaküldik a betege-
ket. A másik a meghozott döntések 
minősége, mely a szakértelemtől 
függ. A harmadik tényező pedig a 
bizalom, melyet információk visz-
szatartásával és félretájékoztatással 
nagyon könnyen el lehet veszíteni. 

Történelmi időket élünk, hiszen 
mindenki tudja ma már ebben az 
országban, hogy maga a járvány 
leküzdése, az emberéletek meg-
mentése a korlátozó intézkedések 
kapcsán lényegében padlóra küldi 
a gazdaságot. Most egy kísérletnek 
vagyunk a tanúi, mert hiszen, ha a 
járvány terjedése ellen hozott korlá-
tozó intézkedéseket lazítja az állam, 
akkor fennáll a veszélye annak, 
hogy tényleg a tömeges megbetege-
dések stádiumába kerül az ország, 
mely a gazdaságot még jobban 
tönkreteszi. 

Ha nem ismerjük fel a helyes 
irányt, illetve az állam ezt nem is-
meri fel, akkor elharapózhat a jár-
vány, mely emberéleteket fog majd 
követelni, nem beszélve arról, hogy 
a gazdasági válság, mely a korona-
vírus-járványt követi, óriási károkat 
okozhat, és ellehetetleníti a gaz-
daságot. Meggyőződésem, hogy a 
járványt akkor tudjuk leküzdeni a 
világon, ha a tudósok megtalálják 
azt a vakcinát, amely védetté tesz 
bennünket a járvánnyal szemben. 
Ha ez nem sikerül, a járvány időről 
időre visszatérhet.

Ha ezt nem ismerjük fel, akkor 
mi magunk vagyunk súlyosan be-
tegek és félreinformáltak, de nem a 
járvány miatt.

ábrahám
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HETI HÍREK

Itt és most nem az elvtelen talp-
nyaló látszatelismeréséről írnék, akik 
még az ördögben is angyalt látnak és 
láttatnak, ha saját érdekeik úgy kí-
vánják. De nem is a magamutogató 
és talmi elismerésre váró tehetségtele-
nekről írok, akik minden alkalmat 
megragadnak ahhoz, hogy a nyilvá-
nosság elé kerüljenek, az adófizetők 
pénzén kiadott öndicsérőben.

Azokról sem, akik mindent meg-
tesznek, hogy a „nagy” emberrel egy 
fotón szerepelhessenek a szolgalelkű 
médiában, vagy hogy valamilyen 
nyilvános ingyenes esemény kapcsán 
róluk beszéljen az egész város. 

Nem, én a valódi teljesítmény utá-
ni elismertségről szólok, mely teljesít-
mény előreviszi a helyi társadalmat, 
és úgy általában az emberiséget. Ezt 
nevezzük haladásnak. Azokról szól-
nék, akik nap mint nap némán és 
kötelességtudóan teszik a dolgukat a 
tudományban, a kultúrában, vagy 
a sportban, ahol maradandót alkot-
nak. Járvány idején pedig azokról, 
akik egészségük, sőt életük kockázta-
tásával biztosítják számunkra az 
élelmiszert, vagy a szakszerű orvosi, 
kórházi ápolást betegség esetén. 

Azért teszem mindezt, mert ma-
napság már nem elég nagyot alkotni, 
tanítani, könyvet írni, vagy gépet ter-
vezni, esetleg embereket eredménye-
sen vezetni, vagy a sportban bajnok-
ságot nyerni. Nem, ez ma mind nem 
elég! Hiszen lenni kell még ehhez 
ezenkívül „fontos kapcsolatoknak” is 
azok felé, akik manapság a hivatal-
ból az elismerést osztogatják…

Én a magam részéről igen csak 
szánom és sajnálom azokat a pá-
lyájuk során aktív alkotó embereket, 
akik nyugdíjba kerültek, és hát élet-
útjukért semmiféle elismerést nem 
kaptak. S jóllehet, már nem is fog-
nak.

Pedig megérdemelték volna, csak 
hát éppen rosszkor voltak rossz he-
lyen. Valamikor megbélyegezték őket, 
ki tudja miért, talán irigységből, 
féltékenységből, és olyan – képletesen 
szólva – fiókba rakták személyiségü-
ket, mely fiókot többé már – akik ezt 
tették – sohasem hajlandók kinyitni. 

Mások önmagukat megalázva és 
eddigi sikeres szakmai pályafutásu-
kat erkölcsileg tönkretéve, prostitu-
álódtak a hatalom képviselői előtt. 
S teszik ezek az emberek mindezt 
azért, hogy ők is csilloghassanak, tün-
dökölhessenek egy kicsit a hatalom 
fényében, ha nem is a saját jogukon 
és képességeik alapján, hanem csak a 
hatalom időlegesen megtűrt kegyen-
ceiként.

Azt gondolom persze, hogy az igazi 
elismerésre mindig várni kell, mert 
ezt sohasem adják azonnal, és azt 
nem is lehet kierőszakolni.

Kedves Olvasó, bízzál abban, hogy 
majd lesznek emberek, akik felisme-
rik a te munkásságodat, teljesítmé-
nyedet, és ha nem is most, de majd az 
utókor felemel téged is. Sohase feledd, 
az igazi alkotások és értékek mindig 
időtállóak, és nem a pillanatnyilag 
hatalmon lévők akaratától függe-
nek…

ábrahám

Forgácsok - Az elismerésről…

Az ifjúságsegítő koncepció 
2020. évi cselekvési terve

Ahogy lapunk múlt heti számá-
ban megírtuk, a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testülete a 2016 
márciusi ülésén elfogadott ifjúságse-
gítő koncepciójának tavalyi évi meg-
valósulásáról szóló tájékoztatóját 
Czira Szabolcs még a veszélyhelyzet 
kihirdetése előtt benyújtotta az ille-
tékes emberi erőforrás bizottság elé.

Az előterjesztésnek a beszámolón 
túl része volt a koncepcióra épülő 
2020. évi cselekvési terv is, amelyet 
mellékletként csatoltak az előterjesz-
téshez.

A tehetséggondozás támogatását 
a hagyományos formák megtartásá-
val tervezik. Ez a Bursa Hungarica, 
tehetséggondozást kiszélesítő ösz-
töndíj, Jó tanuló, jó sportoló, Kivá-
ló diákok ünnepélyes polgármesteri 
fogadása, amelynek felelőse Szabóné 
Irházi Zsuzsanna bizottsági elnöke. 
Ugyancsak ő a felelőse a szabadidős 
programokat szervező önkormány-
zati intézmények támogatásáért, 
valamint azért, hogy a Nagykőrösi 
Ifjúsági Tanács működésének tá-
mogatásáért, amellyel a fiatalok 

társadalmi részvételének és közéleti 
tevékenységét ösztönöznék. A nyári 
szünidei szabadidős programmal, 
prevenciós tevékenységgel kapcso-
latos igényfelmérésért, szervezésért, 
lebonyolításáért a polgármesteri hi-
vatal és a Humánszolgáltató vezető-
je a felelős. A fiatalok kulturált szó-
rakozásának, szabadidejük értelmes 
eltöltésének támogatása, a Deák téri 
rendezvénytér és a Cifrakert adott-
ságainak kihasználása, a fiatalok 

aktív közreműködését célzó rendez-
vények, programok szervezése a kul-
turális központhoz tartozik, ahogy 
a művelődési közösségek szervezése, 
működésük támogatása is.

(A koncepció a koronavírus-jár-
vány előtt készült, így az időközben 
meghozott korlátozó intézkedé-
seket még nem tudták figyelembe 
venni.) 

könyvelő

A járvány miatti bezártságnak 
egyik szembetűnő eleme, hogy 
gyakorlatilag kiürültek az utak, 
alig van forgalom. Ennek kapcsán 
tűnik fel, hogy milyen egyszerű és 
végtelen primitív szokások vannak 
terjedőben. Nemrég, nyolcvan 
körüli tempóban haladtam, ami-
kor hátulról elkezdtek villogtatni 
és integetni. Olvasatomban ez azt 
jelenti, hogy menjek gyorsabban 
vagy álljak félre. Persze nem vet-
tem figyelembe a rám erőszakolni 
kívánt sebességnövelést és továbbra 
is nyolcvannal haladtam. A követ-
kezményre azonban nem számítot-
tam. Nagy sebességgel és füstölő ki-
pufogó csövekkel megelőzött a ha-
talmas autó, majd amikor befejezte 
a manővert, satufékezés jött a részé-
ről. Még szerencse, hogy korábban 
levettem a gázról a lábam, így idő-
ben meg tudtam állni. Azonban a 
frászt hozta rám. Biztosan állítom, 
szabályosan közlekedtem és feltar-
tani sem óhajtottam senkit a hala-
dásában. Azonban ilyen agyament 
reakció sem hétköznapi dolog. 
Szerencsére nem történt baleset, 
de ez csak a véletlennek tudható 
be. Nem tudom, hogyan lehetne 
fellépni az ilyen és ehhez hasonló 
vadorzókkal szemben, de az írmag-
ját is ki kellene irtani. Még azelőtt, 
mielőtt ez a satufékezés járvány-
szerűvé válva „büntetési” formává 
nem terjed el…

A végtelenbe nyúló csatorna-
beruházást is sokan büntetés-
ként élik meg. A városvezetés 
éveken át hallani sem akart 
semmiféle visszafizetésről, az-
után nagy fordulatot tettek és 
Saulusból átvedlettek Paulussá. 
Majd újra megmutatták régi 

énüket és lassan egy éve nem 
hajlandók kifizetni a maradé-
kot. Többen kérdezték már, mit 
tehetnének azért, hogy visszakap-
ják jogos járandóságukat. 

Néhányan attól tartanak, 
hogy keresztet vethetnek a kö-
zel harmincezer forintjukra és 
ebben a vészhelyzetben a pol-
gármester a maga hatásköré-
ben elkölti azt. Nevesítették is, 
konkrétan a KINIZSI botrányos 
mutyiaira. Arra, hogy képtelen 
elszámolni az egyesület vezeté-
se, az azért nemcsak példátlan, 
hanem büntetőjogi tényállást 
is felvet. Úgy röpködnek a tíz-
milliós tételek, mint tavasszal 
a fecskék és habként ott van a 
klubház építésének százmilliói 
is. Egyszeribe milyen fontos lett 
a labdarúgás vagy az építkezés 
kapcsán leeső „morzsák” is jól 
jönnek – mondta valaki. Nem 
tudom mi van most, de egyre 
bizonytalanabb az egész ügy. 
Úgy látszik, pont erre játsza-
nak, hogy elfedjék a háttérben 
húzódó érdekeket, a járvány – 
úgy tűnik – most még jól is jött 
nekik. 

Fritz Tamástól tudjuk, hogy ez 
egy következmények nélküli or-
szág, és sajnos meg kell állapítani, 
hogy maximálisan igaza volt és van! 
Az oly sokat szidott előző rend-
szer sem működött ennyi hibával 
és a „közpénzre” is sokkal jobban 
ügyeltek, a felhasználására pedig 
nagyon háklisok voltak. 

Komolyan kérdezem, a fent leír-
takban is „győzött Nagykőrös”?

Révay György

Szomorú hétköznapjaink…
Füstölgés
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Idézetek iskolai dolgozatokból:
- Zrínyi Miklóst a bécsi udvar 

által feltüzelt vadkan ölte meg.

- Amíg Madách Imre a börtön-
ben sínylődött, a felesége romlás-
nak indult.

- Radnóti Miklós fasiszta építő-
táborban halt meg.

- IV. Béla a Tatárjárás után a 
kihalt nép pótlásáról személyesen 
maga gondoskodott.

- A századfordulón Ady Endre 
termékenyítette meg a tudósokat.

- Rákóczi Ferenc úgy halt meg a 
száműzetésében, hogy belefulladt 
a Rodostóba.

- Arany János a Walesi bárdok-
kal sújtott le a Habsburg-házra.

- Petőfi Sándor költő egy cseléd-
lány és a magyar nép fia volt.

- A Szent jobb volt István király 
balkeze.

- A kenguru kicsinye fészek-
lakó.

- Az őserdő olyan terület, ahova 
még emberi kéz nem tette be a lá-
bát.

- Egyiptom őslakói a múmiák 
voltak.

***
Két rendőr megáll a pékségnél. 

Az egyik bemegy vásárolni. Mikor 
kijön, így szól a társához:

- Ha kitalálod, hogy hány fonott 
kalácsot vettem, akkor tied lehet 
mind a kettő!

***
Két pszichológus beszélget:
- Van egy nagyon súlyos ski-

zofrén betegem! – így az egyik.
- És meg tudod őt gyógyítani? 

– így a másik.
- No, ne viccelj! Hogy gyógyí-

tanám meg, mikor mindketten 
nagyon jól fizetnek a kezelésért?

A politikust nem azért választ-
ják meg, hogy a saját zsebét tömje 
pénzzel, hanem azért, hogy a köz 
javára cselekedjék – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Azok a politikusok, akik azt 

akarják, hogy hatalmuk szi-
lárd legyen, ne a fegyverekre 
támaszkodjanak válság idő-
szakban, hanem az emberek 
bizalmára, szeretetére és jóin-
dulatára.

***
Kis politikai ellentétek is ha-

talmas veszélyt jelenthetnek a 
nép számára, ha azok a hatal-
mon lévők között keletkeznek! 
– állítja Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri politikus a barátjá-

nak:
- Képzeld, bementem vásárol-

ni a boltba, és szórakozottságból 
olaszul köszöntem. Emiatt még a 
pénztáros is távozott a kassza mel-
lől a sorban állókkal együtt, és így 
még fizetnem sem kellett.

***
Sebes Maca örömlány elúj-

ságolta a barátnőjének, hogy 
majdnem lett egy rendőr al-
kalmi partnere. De, amikor az 
azzal kezdte, hogy kezeket fel, 
lábakat szét, még örömlány-
ként is kénytelen voltam nemet 
mondani.

***
Az egyszeri politikus mondta 

nemrégiben: 
- Aki rendszeresen pálinkát 

iszik, az még arra is emlékezni 
tud, ami meg sem történt a vá-
rosban.

***
Sebes Maca örömlány szerint a 

plátói szerelem az olyan, amikor az 
ember kívülről nyalogatja a lekvá-
ros üveget.

***

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Május 4-től 10-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Május 11-től 17-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Május 4-től 10-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Május 11-től 17-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
május 4.          CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május  5.        PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május  6.        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
május  7.        SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
május  8.        KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
május  9.        FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
május  10.       ZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
május 11.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
május 12.       GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
május 13.       PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
május 14.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
május 15.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
május 16.       TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

május 17.        SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

TE LEGYÉL A MESEMONDÓ!
Emlékszel, amikor kiskorodban a 

nagymamád, vagy a papád mesélt neked? 
Biztosan hallottad már a farkas és a hét 
kecskegida történetét, a kismalac esetét a 
farkasokkal, vagy a Piroskáról szóló mesét. 

Mi a közös ezekben a mesékben?
Az, hogy valamennyiben megtévesztik 

a mesehősöket.
A negatív szereplő, valamilyen „legen-

dával” átveri a főszereplőt, és így tesz szert 
az általa vágyott nyereségre, a finom, szaf-
tos falatokra.

A ma élő – sajnos nem mesebeli – csa-
lók, anyagi haszonszerzés reményében, 
a titeket nagyon szerető nagyszüleitek jó 
szívét használják ki sok esetben.

Telefonon felhívják a nagyiékat, előad-
ják azt, hogy baleset ért benneteket és 
azonnal pénzre van szükségetek az egész-
ségügyi ellátáshoz, vagy a kocsi megjavít-
tatásához. 

Szegény nagyszülők kétségbeesésük-
ben odaadják a kis spórolt pénzüket, 
miközben ti, erről mit sem sejtve, szeren-
csére egészségesen élitek a megszokott 
életeteket.

SEGÍTS A NAGYSZÜLEID-
NEK, HOGY NE VÁLJANAK 
CSALÓK ÁLDOZATÁVÁ! 

MONDD EL NEKIK, HOGY:
• ha ismeretlen telefonszámról ke-

resik őket és rátok, vagy a szüleitekre 
hivatkoznak, bontsák a vonalat, tegyék 
le a készüléket! 

• Ezután ellenőrizzék le a történetet, 
hívjanak fel benneteket a ti, saját szá-
maitokon! 

• semmiképp ne adják oda a pénzü-
ket, ékszereiket idegeneknek!

• bűncselekmény gyanúja esetén 
azonnal értesítsék a rendőrséget a 107, 
vagy 112 segélyhívószámon!

PEST MEGYEI
RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG
BŰNMEGELŐZÉSI OSZTÁLY
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Véleményem szerint óriási az el-
térés a hivatalos propaganda meg 
a valóság között járványügyben. 
Nagy különbség van a kirakatba tett 
járványkórházak tevékenysége és a 
védekezés valódi hátországa között. 
Ez utóbbi bemutatásában – aligha 
meglepő módon – a kormánypropa-
ganda nem igazán jeleskedik. 

Például a tv-ben lehetett látni, 
hogy hatalmas kék kukászsákokra 
emlékeztető műanyag lepedők lóg-
nak le a mennyezet tetejéről egy kór-
ház bejáratánál. Ennek a műanyag-
fóliának a szélét ki tudja honnan 

előkerített fémsínekkel rögzítették a 
falhoz, mely sínek alól a műanyagfó-
lia szélei kitüremkednek.

Ez egy zsilipkapu lett volna - házi-
lag elkészítve -, és ezek a kék szárnyak 
egymást részben lefedve szolgáltak 
volna arra, hogy a vírus ne jusson át. 
A műanyagfóliák széleit kék ragasztó-
szalaggal tapasztották a falhoz abból 
a célból, hogy a koronavírus ne tud-
jon a függöny és a fal közötti résen 
sem bejutni az intézménybe. Ez egy 
izolációs létesítmény volt, melynek 
rendeltetése az lett volna, hogy a ko-

ronavírusos betegeket, fertőzötteket 
egymástól elválasszák, azaz izolálják. 

Az intézmény nevét az ott dolgo-
zó egészségügyi személyzet védelme 
okán most nem nevezném meg. Az 
is látható volt, hogy a korona-
vírusos részlegesen a többágyas 
kórtermek üresen álltak. Azt is 
megláthattuk, hogy a szobákban van 
ugyan mosdókagyló, a fürdő viszont 
csak a normál betegek részlegén ta-
lálható. Az ágyak mellett éjjeliszek-
rény van, felettük lámpa, de a gépi 
lélegeztetéshez szükséges központi 
oxigénvezeték nem látható, csak két 
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Olvasói levél: Orbán Viktor csak szavakban követi a „sógorokat”

Óvodai, bölcsődei ügyelet

Olvasói levél: A járványról…

Az Önkormányzati Hírek hétvégi számában Czira Szabolcs arról adott tájé-
koztatást, hogy a beérkezett igények alapján május 4-től visszavonásig a Nagy-
kőrösi Városi Óvoda és a bölcsőde is ügyeletet működtet munkanapokon. 
A tájékoztató szerint a szülő köteles írásban nyilatkozni arról, hogy 
a gyermeke nem szenved fertőző betegségben. A gyermekfelügyelet-
re vonatkozó igényt az előző munkanapon reggel 8 óráig kell jelezni. 
A bölcsőde esetében a szokásos elérhetőségek mellett, ezt a szülő megteheti 
az 53/351-162-es és a 0620- 587-61-41-es telefonszámon vagy a bolcsode@
nhszk.hu e-mail címen. Az óvoda esetében az ismert elérhetőségek mellett a 
06-53-351-924-es, vagy a 0630-55-66-636-os telefonszámon vagy az nkbobi-
taovoda@gmail.com e-mail címen.

Bár mindezeket az információkat a lapot szerkesztő Czira-kabinet a polgár-
mester vidám arcképével illusztrálta, azért még sincs minden ennyire rendben. 
Legalábbis Szűcs Viktória, a Bölcsődei Dolgozók Demokratikus Szakszerve-
zetének elnöke szerint, aki a Klubrádiónak nyilatkozva elsőre átgondolatlan 
utánlövésnek minősítette a kormányrendeletet, mivel ahol igényelték a szü-
lők, ott eddig is volt ügyelet.

A rendelet szerint az ügyeletet kiscsoportos formában kell biztosítani, a 
gyermekek száma legfeljebb öt lehet. Mit tesznek, ha egy hatodik gyermeket is 
el kellene látni? És kérdés, hogy mit tesznek ezután a szülők. Óvatosak lesznek, 
mint eddig, vagy megrohanják a bölcsődéket, óvodákat? A rendelet átgon-
dolatlanságát mi sem bizonyítja jobban, mint az, hogy nem kell kérni 
orvosi igazolást, teszteredményt, elegendő, ha a szülő írásban igazolja 
a gyermeke egészségi állapotát, azaz, hogy nem szenved fertőző beteg-
ségben. Vagyis a szülő orvosszakértői szerepet kap. A rendelet azonban 
nem szól a fertőtlenítés szabályairól sem. Szűcs Viktória úgy véli, hogy a ren-
deletben foglaltak szerint eljárva egyszerűen nem lehet a gyermekeket bizton-
sággal ellátni. Hogy korai-e a nyitás? Vannak külföldi jó példák, be sem zárták 
sok helyen a bölcsődéket, de ott az egészségügyi szempontokat tartották fon-
tosnak, például csak fertőtleníthető játékokat hagytak a gyermekek előtt, és 
általában szigorították a szabályokat. A mostani magyar intézkedés, amelynek 
végrehajtására két napjuk volt az önkormányzatoknak, nem nevezhető jónak 
– erősítette meg.

könyvelő

Mi, magyarok – vélhetőleg a néhai 
osztrák-magyar monarchia miatt – 
sógoroknak tekintjük, és nevezzük a 
velünk szomszédos Ausztriában élő 
osztrákokat. 

Egy Orbán Viktor kormányfő 
számára készült külügyminisztériu-
mi feljegyzés már korábban felhívta 
a figyelmet arra, hogy Ausztriában 
sokkal több koronavírus tesztet 
végeztek el a fertőzöttek kiszűré-
sére, mint nálunk, Magyarorszá-
gon. 

Egy dokumentum szerint, mely 
nyilvánosságra is került a médiában, 
az Ausztriában elkészült tesztek szá-
ma százhatvankétezer fölött volt, 
mely azóta már kétszázezer fölé emel-
kedett. Magyarországon ennek mint-
egy egynegyede történt meg. 

Ez azért is elgondolkodtató és 
figyelemre méltó, mert Orbán 
Viktor többször is kijelentette, 
hogy neki elsősorban az oszt-
rák intézkedések jelentik a pél-
dát. Joggal jelenthette ezt ki, mert 

Ausztria lakóinak száma csak szűk 
egymillióval kevesebb, mint Magyar-
országé, azaz lélekszámban majdnem 
megegyezik Magyarországgal az ott 
élők száma.

Még március 16-án a magyar par-
lamentben a következőket mondta: 
„Különösen fontos az Ausztriával 
való együttműködés, mert Ausztria 
határos Olaszországgal is, és ezért az 
osztrák intézkedéseket igyekszünk a 
lehető leggyorsabban átültetni a ma-
gyar gyakorlatba!”

Április 10-i szokásos pénteki rádió 
nyilatkozatában is így fogalmazott: 
„A jó hír az az, hogy van egy nagy la-
boratóriumunk, s ez pedig Ausztria. 
Mi pedig ennek fényében tudunk 
dönteni, hogy ott mi vált be. Külön 
csoporttal figyeltetem Dél-Német-
országot és Ausztriát, hogy ami ott 
beválik, azt mi is alkalmazni tudjuk.”

Az elmúlt pénteken is ismét 
Ausztriával példálózott: „Mindenki 
sötétben tapogatózik, de Ausztria 
előrébb tapogatózik. Figyelni kell az 

osztrák lépéseket, és ami ott műkö-
dik, azt át kell venni!”

A külügyminisztérium számos 
országból gyűjtetett tematikus ada-
tokat a koronavírussal kapcsolatban 
meghozott intézkedésekre. Elsősor-
ban arra voltak kíváncsiak, mikor 
és milyen korlátozó intézkedéseket 
vezettek be, s ezt mennyire fegyel-
mezetten tartja be az ottani lakosság. 
Mekkora fáradtság érződik a társa-
dalomban a karantén miatt, és hogy 
milyen ütemben oldják majd fel az 
intézkedéseket. 

Az már előzőekben is látszott, 
hogy Magyarországon a tesz-
telések száma nagyságrendileg 
kevesebb, mint Ausztriában, pe-
dig ez elengedhetetlenül fontos 
lenne, hogy a hatalom meg tudja 
állapítani a fertőzöttek számát. 
Most megkésve indul ugyan egy 
tesztelési reprezentatív felmérés 
az országban, csak ez jóval később 
történik, mint Ausztriában. 

Ausztriában például már március 

ütött-kopott palackot lehet felfedez-
ni a képeken.

Végezetül kimondhatjuk, hogy 
ez nem egy izoláció, azaz nem 
valódi szétválasztása a koronaví-
rusos fertőzötteknek a szokásos 
„normál” betegektől. Az elrende-
zés és a kivitelezés, mely a képe-
ken látható, szakmai szempont-
ból egyáltalán nem felel meg az 
orvosszakmai követelményeknek 
– nyilatkozta a fotók alapján Fa-
lus Ferenc, korábbi tisztifőorvos.

Bakonyiné Soós Magda

16-tól korlátozták az üzletek nyitva-
tartását. Nálunk is történtek ilyen 
intézkedések ugyanezen naptól szá-
mítva, de sokkal kevésbé drasztikus 
formában. 

A fentiekből látható, és követke-
zik, hogy a magyar kormány csak 
megkésve követi Ausztria példáját. A 
legfontosabb a tesztelések számának 
növelése, hogy végre a magyar kor-
mány is, és az operatív törzs is tisztába 
jöjjön a fertőzés mértékével. 

Politikai nyilatkozatként még sok-
kal korábban az is elhangzott, hogy 
Magyarország élen jár Európában a 
járvány kezelésében, mindenkit meg-
előz, és sajátos magyar módszereket 
alkalmaz a járvány legyőzésére. 

Azonban az most már világo-
san látszik, hogy mi a járvány 
leküzdése során csak megkésve 
követjük még a sógorokat is a 
járvánnyal kapcsolatos teendők 
és intézkedések meghozatalát il-
letően.

Bakonyiné Soós Magda
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Gyerekkorom óta vonzódom 
a számokhoz, és ez is hozzájárult 
egyetemi szakmám kiválasztásá-
hoz. Középiskolában a földrajz 
tanárunk pedig – amikor egy-egy 
nagyobb európai országról tanul-
tunk – mindig feladta házi feladat-
nak az ország lerajzolását, sőt ki 
is kellett színezni, és a fontosabb 
városokat, adatokat (terület, lakos-
ságszám, ipar) beírni. Rajzolás köz-
ben minden lényegest megtanul-
tunk az országról, amit máig nem 
felejtettem el. Vagyis nagyon jó 
oktatási módszer volt! Persze ennyi 
év után változtak a dolgok, a fran-
ciák már nem 55, az olaszok nem 
53 millióan vannak. A lengyelek 
meg majdnem megduplázódtak, 
csak mi nem jutottunk egyről ket-
tőre. Ha nem lett volna a „Rat-
kó korszak” mára nyolc millió 
magyar se élne hazánkban! Ez 
a magyar mentalitás talán egé-
szen a Mohácsi vészig nyúlhat 
vissza. A magyar állami független-
ség innentől kezdve egészen 1920-

ig nem állt helyre, vagyis majdnem 
400 évig voltunk idegen elnyomás 
alatt. Nemcsak a kultúrában, de az 
iparban, kereskedelemben is lema-
radtunk a Nyugathoz viszonyítva. 
Ezt a lemaradást máig nem tudtuk 
behozni. Bár Mária Terézia 1777-

ben, hosszú uralkodása végén a 
„Ratio educationis” bevezetésével 
megkövetelt bizonyos elemi mű-

Olvasói levél: Egy kis statisztika

Egészségügyi reform vagy kórházleépítés?
Budapest, 2020. április 30. csü-

törtök (MSZF)
Több tízezren kerültek ki a kór-

házi ellátó rendszerből a járvány 
okán elrendelt ágykiürítés miatt – 
értesült a Magyar Szociális Fórum 
(MSZF) egészségügyi forrásokból.

Noha a kórházi ápolásra szoruló 
betegek, illetve az elfekvők hazakül-
dése járványügyi szempontból in-
dokolt lehetett, egészségi állapotuk 
nem javult attól, hogy hazaküldték 
őket, hanem változatlanul szakel-
látásra szorulnak, csak éppen nem 
kapják meg. Ellátatlanul hagyásuk 
nem kisebb veszéllyel fenyegeti 
őket, mint maga a járvány. 

A kormánynak „kapóra jött” a 
koronavírus-járvány ahhoz, hogy 
végrehajtsa régóta dédelgetett 
egészségügyi „reform” tervét, azaz 
a közkiadások mérséklését a ma-
gánszféra javára – mondták. 

Ezt támasztja alá a július 1-én 
életbe lépő törvényi szabályozás, 
mely szerint a munkáltatók által 
befizetendő Szociális Hozzájárulá-
si Adó (SZOCHO) mértéke 17,5 
százalékról 15,5 százalékra fog 
csökkenni. A költségvetésbe be-
folyt SZOCHO adóból az Egész-
ségbiztosítási Alapba 28,37 száza-

lék, a Nyugdíjbiztosítási Alapba 
pedig 71,62 százalék kerül majd. A 
munkáltatókat terhelő járulékok 
(adótartamok) csökkentése miatt 
egyre kevesebb pénz jut az idősek-
re, az egészségügyi,- és nyugdíjszol-
gáltatások finanszírozására. 

Elöregedő társadalmunkban a 
nyugdíjbiztosítási alapot - az álla-
mi TB vagyon privatizálása óta az 
állami költségvetésnek kell kiegé-
szítenie, viszont az egyre növekvő 
idős és beteg tömeg az egészségügyi 
kiadásokra is egyre nagyobb terhe-
ket ró. A kórházi ágyak 60 százalé-
kos kiürítésével a társadalom nya-
kába varrták azt a feladatot, amit 
az államnak, azaz a mindenkori 
kormánynak kellene megoldania. 
Hiszen mi lesz az ellátatlanul ha-
gyott betegekkel? Milyen alapon 
várják el a hozzátartozóktól, hogy 
pótolják a kórház szaktudását, és a 
felkészült gondozást?

(…)
Azzal, hogy a kormány a ma-

gánszférát preferálja az egészség-
ügyi és a szociális szolgáltatások 
fejlesztésével szemben, az időseket 
és a krónikus betegeket sújtja a leg-
jobban. De a fiatalabbak egészséges 

életkilátásait is kétségbe vonja. 
A szükségleteknek megfelelő, 
színvonalas egészségügyi ellá-
tást és szociális gondozást nem 
lehet a források leépítésével 
biztosítani!

(…)
A helyzetet súlyosbítja, hogy 

miközben az ellátást igénylők szá-
ma emelkedik, az orvosoké csök-
ken. Orvosaink 40 százaléka 65 év 
feletti. Őket hazaküldték a járvány 
idejére, nem dolgozhatnak, pe-

dig a zavartalan ellátás miatt nagy 
szükség volna rájuk. Most újabb 
parancsra egyeseket visszarendel-
nek ugyan, tekintettel arra, hogy 
a virus sok orvost is megfertőzött, 
megfelelő védőeszközök híján, má-
sutt azonban szünetel a rendelés, s 
súlyos esetek fordulnak elő miatta.

Az MSZF forrásai felhívták 
a figyelmet arra, hogy az ország 
arányaihoz képest hazánk kapja a 
legmagasabb összeget az Európai 
Uniótól a koronavírus-járvány le-
küzdéséhez. Félő, hogy az Európai 
Unió a magyar egészségügy leépíté-
sét finanszírozhatja, ha nem figyel 
oda, mire költi a pénzt a kormány.

 
Kiadta: MSZF SZK

veltséget mindenki számára, de 
például nem engedte meg, hogy 
magyar nyelvű egyetemi oktatás in-
dulhasson hazánkban (Eszterházy 
Károly egri érsek tervét, egyetem 
létrehozására nem engedélyezte 
Mária Terézia. Úgy gondolta elég a 

németek részére Budán megnyitott 
egyetem is Magyarországon!)

Nekem jó volt találkozni a fenti-

ek miatt a vizsgált országok lakos-
ság számával, és az egyéb adatok-
kal. Az egyik amerikai egyetem 
gyűjtötte össze néhány ország 
koronavírussal kapcsolatos 
adatait. A számadatok 2019. 
április 19-én délelőttre vonat-
koznak. A magyar adat viszont 
április 28-ra vonatkozik, és a 
lakosságnál figyelembe vettem, 
hogy több mint 600 ezer ma-
gyar honfitársunk kényszerült 
elhagyni hazáját. Én hozzátet-
tem még két számított adatot is: a 
negyedik számoszlop azt fejezi ki, 
hogy a fertőzöttekhez viszonyít-
va hány százalék halt meg. Ezen 
adat szerint sajnos a legrosszabb 
országok között szerepelünk. Bár 
a magyar közölt adatok nem fedik 
a teljes valóságot, ezt a legfelsőbb 
vezetők is elismerték már. Szerin-
tem az utolsó oszlop az érdeke-
sebb: egymillió ember közül hol 
hányan haltak meg a vírus követ-
keztében?

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Nagykőrösön és Abonyban is lesz
koronavírus tesztelés a kiválasztottaknak
 

Mint ismeretes, országos koronavírus tesztelést indítottak a hazai or-
vosi egyetemek. Május 1. és 14. között az ország hét régiójában pontos 
időpontokra, előre meghatározott helyszínekre – háziorvosi rendelőkbe, 
járóbeteg-ambulanciákra és szűrőbuszokba – várják azokat, akik előzete-
sen levélben és adott esetben telefonon értesítést kaptak az egyetemektől. 
A vizsgálatokat mozgó szűrőautók és az Országos Mentőszolgálat mun-
katársai is segítik. A tesztelésen a KSH statisztikusai segítségével ki-
választott 17 778 fő meghívásos alapon vesz részt az ország egész 
területéről 14 év felett minden korosztályból. Az országos tesztelés 
eredményét várhatóan május második felében hozzák nyilvánosságra. Aki 
részt vesz a vizsgálaton, az kivétel nélkül értesítést kap az eredményeiről.

Az akcióba bevont települések között van a Semmelweis Egyetem 
illetékességi területeként Cegléd, Nagykőrös és Abony is.

Kötelező a maszk

Május 4-től, a védekezés második szakaszában a tömegközleke-
désben, így a vasúton is mindenkinek kötelező az arc eltakarása 

(maszk, sál, 
kendő) és a 
másfél méteres 
védőtávol ság 
betartása a fer-
t ő z é s v e s z é l y 
c s ö k k e n t é s e 
érdekében. A 
MÁV mintegy 
3100 szerelvényt 
indít naponta, 
így biztosítva a 

30%-os kihasználtságot, hogy az utasok be tudják tartani az előírt másfél 
méteres védőtávolságot utazásaik során.

A vasúttársaság május 4-től a vonatok fedélzetén szolgálatot teljesítő 
jegyvizsgálóknak és a járművezetőknek is kötelezővé tette az arc eltakará-
sát.

A forgalomban lévő összes jármű fertőtlenítése naponta megtörténik, 
ez több mint 1200 kocsit jelent. A pályaudvarokat, üzemi területeket is 
vírusellenes takarítószerekkel takarítják, a legforgalmasabb állomásokon 
az utasoknak ingyenes kézfertőtlenítést biztosítanak.

A fentiek is azt igazolják, hogy első perctől kezdve a maszk viselést pár-
tolóknak volt igaza…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek Olvasói vers:
RÖVIDÍTETT VÁDBESZÉD

15 PONTJA
1) Vádolom, amiért olyan alkotmányt fogadtatott el, 

amely nem tükrözi a nép akaratát, 
Vádolom, mert csalással szerezte kétharmadát..

2) Vádolom, mert olyan médiavilágot teremtett Magyarországon, 
amilyen öncélú nincsen az egész világon,

hogy semmi más véleménye esélyt ne kapjon, 
ne lehessen ellenző, aki médiákban hangot adjon.

Kizárólag az Ön hangja, az Ön meggyőződése, 
a többséghez ne jusson el csakis az Ön véleménye. 

3) Vádolom, hogy a gazdasági ügyleteihez alakította ki a jogszabályokat 
melyekkel bármikor, bárkinek a javaihoz hozzáférhet

de hozzá a bírói testület hozzá nem érhet.
4) Vádolom, mert fokozatosan eltávolított a kormányából 

minden olyan embert, akinek egy picit is önálló véleménye volt, ellenük, ha  
máshogy nem ment hamis vádakat koholt.

5) Vádolom, hogy a szakmai érveket meg sem hallgatva 
pénzért mindenre képes képviselőket gyűjtött össze kormányába 

Kik hogy részt kapjanak az ország kifosztásában
az Ön akaratának vetik magukat alá a szavazásokban.

6) Vádolom, hogy a parlament munkáját kiürítette, 
működését formálissá tette, 

maga mögé pedig csak olyan „bátor” embereket engedett, 
akik bizonyosan nem mondanak soha neki nemet.

Boldogan asszisztálnak egy nevetséges, helyenként megalázó színjátékhoz.
Hasonlít a Parlament egy marionett bábjátékhoz.

7) Vádolom, hogy a Magyar Köztársaságot 
olyan országgá változtatta, 

amely szégyenteljes politikájáról közismert az egész világban.
8) Vádolom, amiért olyan rendszert alakított ki, 

ahol egyesek látványosan gazdagodnak, 
de nem tudni, hogy valóban ők e tulajdonosai a vagyonnak.

9) Vádolom, aki olyan vádhatóságot hozott létre, 
amely szemet huny a politikai hatalom csalárd ügyletei felett, 

amely segíti eltussolni a törvénytelen valós helyzetet.
Amely hajlandó bármikor eljárások alá vetni. a politikai ellenfelet. 

10) Vádolom, amiért idegengyűlölővé tette az országot, 
ahonnan száműzte a szolidaritást, a békét, 

helyette háborús tereppé változtatta jövőképét.
11) Vádolom, hogy a magyar népet rendeleti úton szelektálja.

Kórházi betegeket, idős embereket rakott az utcára!
12) Vádolom, mert ezzel, népirtást követett el.

Tette mindezt előre megfontolt módon anyagi érdekkel.
13) Vádolom, hogy a beteg és nyugdíjas embereket ellátás híján 

a halálba küldte.
14) Vádolom, mert az idősek, betegek, Ön szerint Ők csak terhek a 

rendszerünkre.
15) Vádolom, mert a vírusveszélyt kihasználva,

felgyorsítva hajt mindent a maga malmára.
Vádolom ,,,,,,, mert engem is becsapott.

Gabricsevics István
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Míg az önkormányzati propa-
ganda a városvezetés reklámozá-
sával van elfoglalva, addig az Ady 
Endre utcai szociális otthonba 
május 2-án felvonult katonák ér-
kezésének céljáról csak találgatni 
tudtak a nagykőrösiek. A közös-
ségi oldalakon terjedő hír és az út 
szélén álló katonai járművek fotói 
sok olyan nagykőrösi családban 
keltettek nyugtalanságot, akiknek a 
hozzátartozója ott él. Mindez per-
sze megelőzhető lett volna, ha a zsí-
ros fizetésért foglakoztatott „kom-
munikációs referensek” tennék a 
dolgukat és a politikai marketing 
helyett az adófizető polgárok tájé-
koztatását tekintenék céljuknak.

Mivel egyelőre ettől távol va-
gyunk, ezért az első hiteltérdemlő 
információért meg kellett várni a 

Pest Megyei Kőris Egyesített Szo-
ciális Intézmény igazgatójának esti 
Facebook-posztját, aki követke-
zőkről számolt be: „A mai napon 
a PMKESZI Ady u. Székhelyén a 
Magyar Honvédség Szuper Csa-
pata fertőtlenítő munkát végzett! 
Köszönöm a Magyar Honvédség-
nek! Köszönöm a Kollégáimnak a 
munkát! A Lakóknak köszönöm a 
türelmet!”

Jó lenne, ha a városvezetésnek 
nem csak akkor lenne fontos a 
szociális otthon, amikor az in-
tézmény eseményein megjelenve 
pózolni kell a fényképezőgép 
előtt, hanem akkor is, amikor 
érdemi információval kellene 
szolgálni az ott történtekről a 
nagykőrösi adófizetők felé.

könyvelő

Az ÖH helyett az intézmény
vezetése tájékoztatott

Milliós vezetői fizetések 
TAO-támogatásból

a Kinizsinél?
Mint ismeretes, a Sohajda Márk 

fideszes önkormányzati képviselő 
által vezetett Nagykőrösi Kinizsi 
nem csak a Magyar Labdarúgó 
Szövetség felé tartozik 33 millió 
forint TAO-pénzzel, de a röplab-
da szövetség is visszakövetel tőlük 
23,8 millió forintot abból a nagy-
kőrösi léptékkel brutális mértékű 
TAO-támogatásból, amely az 
utóbbi években folyt be az egye-
sülethez.

A Magyar Röplabda Szövetség 
szerint az elmúlt három évben tárgyi 
eszköz beruházás jogcímen kis híján 
30 millió forintot, utánpótlás-neve-
lés jogcímen több mint 81 millió fo-
rintot, versenyeztetés jogcímen pedig 
több mint 2 millió forintot kapott 
a Kinizsi úgy, hogy hivatalosan alig 
negyven, jobbára tizenéves játékosa 
van, és bajnokságban sem szerepel-
nek.

A szövetség a levelében arról is tájé-
koztatást adott, hogy minden sport-
szervezet köteles a TAO-támogatás-
sal kapcsolatos jóváhagyó határozatát 
és a sportfejlesztési programját köz-

zétenni a honlapján. Ezt a Kinizsi is 
megtette a korosfoci.hu/roeplabda.
html oldalán.

Aki áldoz egy kis időt az oda feltöl-
tött dokumentumok tanulmányo-
zására, roppant különös dolgokat is 
találhat. Ilyenek például az „utánpót-
lás-neveléshez kapcsolódó sportszak-
emberek költségeinek részletezése” 
fejezetek.

A 2017/18 évadban egy edző, 
egy ideiglenes igazolvánnyal ren-

delkező edző, egy technikai veze-
tő és egy sportmunkatárs 12 havi 
juttatására, plusz a munkáltatói 
járadékokra a táblázatban össze-
sen 13.541.640,- forint szerepel. 
Mivel nevet nem tüntettek fel, így 
nem tudjuk, hogy ki az a technikai 
vezető, aki 12 hónapon keresztül 
bruttó 450.000,- forintot vehetett 
fel. Azt sem, hogy ki az a sportmun-
katárs, aki a két edző és a technikai 

vezető munkájának támogatásáért 
12 hónapon át kaphatott bruttó 
281.000,- forintot. A játékosokkal 
foglalkozó edzőkkel már nem voltak 
ilyen nagyvonalúak a vezetők, nekik 

be kellett érniük fejenként bruttó 
120.000,- forinttal.

A 2018/19-es évadra szóló táblá-
zat már neveket is tartalmaz. A szak-
osztály személyi állománya eszerint 
egy masszőrrel bővült, aki bruttó 
130.000,- forintot kaphatott 10 hó-
napon át. A két edző ugyancsak 
10 hónapon keresztül bruttó 
150.000,- forint juttatást kapha-
tott. A technikai vezető V. Zsolt 
érdekes módon nem 10, hanem 
12 hónapon keresztül juthatott 
bruttó 300.000,- forinthoz (évi 
3.600.000,- forint). Sportszerve-
ző, sportmunkatársként Sohajda 
Márk neve szerepel a dokumen-
tumban, aki ugyancsak 12 hó-
napon keresztül kaphatott brut-
tó 300.000,- forintot havi 160 
munkaóráért. Ez egy évre szintén 
3.600.000,- forint fizetést jelent.

A részletezésből megismerhető, 
hogy milyen feladatért is járhatott 
ennyi pénz a két sportvezetőnek. V. 
Zsolt technikai vezető esetében: „A 
szakember megléte elengedhetetlen, 
hogy a csapatok zökkenőmentesen 
tudjanak felkészülni, mérkőzések-
re indulni. Fontos szerepe van, az 
MLSZ-gel (SIC!) való kapcsolattar-
tásban, illetve minden egyéb ügyin-
tézés koordinálása a feladatai közé 
tartoznak.” Hogy a bajnokságban 
nem szereplő, tizenéves lányokból 
álló korosztályos röplabda csapatok 
esetében miért „elengedhetetlen” a 
300.000,- forintos technikai vezető, 
az nem derül ki a papírból, ahogy az 
sem, hogy mi közük van az MLSZ-
hez, azaz a Magyar Labdarúgó Szö-
vetséghez.

Sohajda Márk havi 300.000,- fo-
rintos feladata szintén megismerhe-

tő: „Utaztatás logisztikája, szertár 
rendezés, rendezvények, technikai ér-
tekezletek szervezése, kapcsolattartás 
a szövetséggel.” Ez esetében sem is-
merhető meg, hogy a Kinizsi röplab-
da szakosztályának mekkora szertára 
van, amelynek rendben tartásához 
egy főállású emberre lehet szükség, 
ahogy nem ismert a rendezvények, 
értekezletek száma sem, amelyeknek 
látványosnak kellett lennie, ha már 
valaki ekkora fizetésért foglalkozik 
vele.

A Kinizsi oldalára feltöltött doku-
mentumban olvasható adatok láttán 
jogos lehet a kérdés: a 2017/18-as 
évadban név nélkül szereplő sport-
munkatárs, aki 12 hónapon ke-
resztül 281.000,- forintot, összesen 
3.372.000,- forintot vehetett fel fize-
tésként, azonos-e Sohajda Márk fide-
szes önkormányzati képviselővel? Ha 
igen, akkor a leírtak megfelelnek-e a 
valóságnak? A 2018/19-es évadnál 
olvasható havi 300.000,- forint, ösz-
szesen 3.600.000,- forint Sohajda 
Márk fideszes önkormányzati kép-
viselő részére, mint sportszervező, 
sportmunkatárs, kiutalásra került-e?

Ha a fent említett dokumen-
tumokban található, eddig senki 
által sem cáfolt adatok igazak, 
akkor mennyiben nevezhető tisz-
tességesnek az, hogy miközben a 
Nagykőrösi Kinizsi önkormány-
zati támogatásra szorul, az egye-
sület vezetői, V. Zsolt és Sohajda 
Márk, vélelmezhetően több milli-
ós fizetést utaltak ki maguknak? 
Ha nem így történt, akkor való-
jában mit jelentenek a nyilvános-
ságra hozott dokumentumokban 
található számok?

könyvelő
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Rejtélyes ingatlanbiznisz az
önkormányzat részvételével

Tűz Nagykőrösön
Használaton kívüli fóliasátrak 

és száraz aljnövényzet kapott láng-
ra szombaton délután Nagykőrös 
külterületén. A tűz további sát-
rakat veszélyeztetett. A lángokat 

a nagykőrösi önkormányzati és a 
ceglédi hivatásos tűzoltók oltották 
el, majd vizsgálták át a területet.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Az egyik ingatlankereskedéssel 
foglalkozó cég honlapján kínálják 
eladásra a Nagykőrös, Kossuth 
Lajos utca 7. szám alatti épületet, 
amelyet 2017-ben értékesített a 
tulajdonos önkormányzat 25,4 
millió forintért. Most, három 
év múlva már 45 millióért adná-
nak túl rajta.

Lapunk 2017 augusztusában 
számolt be arról, hogy immár hi-
vatalosan is gazdát cserélt a nagy-
kőrösi Kossuth Lajos utca 7. szám 
alatti Párizs-féle ház, amely az öt-
venes években a Magyar Dolgozók 
Pártjának székháza volt, később pe-
dig - belső átalakítások után - helyi-
ségeit tanácsi-önkormányzati laká-
sokként hasznosították. Korábban 
ugyancsak megírtuk, hogy a 905 
m2 telekterületű ingatlant 2014 
novemberében életveszélyessége 
miatt a Ceglédi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség lakás célú használatra 
alkalmatlannak minősítette.

2017. február 16-án döntött 
a képviselő-testület az értékesí-
tés mellett. Határidőn belül egy 
pályázat érkezett, a Nagykőrös, 
Derkovits utca 5. székhelyű 
EU-ÉP-KAR Kft. ajánlata. A 
cég neve nem véletlenül lehet 
ismerős, a tulajdonosa ugyanaz 
a Czira Szabolccsal jó kapcsola-
tot ápoló személy, akinek másik 
vállalkozása sorozatban nyerte/
nyeri el az önkormányzati köz-
beszerzéseket, megbízásokat.

Mivel az önkormányzat által 
megbízott szakértő 2017. ápri-
lis 19-én elkészült becslésében az 
ingatlan forgalmi értékét bruttó 
20.190.000,- forintra kalkulálta, és 
a pályázó viszont 25.400.000,- fo-
rintot kínált érte, az előterjesztést 
benyújtó polgármester az eladásra 
tett javaslatot.

Az adásvételi szerződést az év má-
jus 30-án írták alá, azonban június 

20-án módosítani kellett, ugyanis a 
beépített ingatlan és az ehhez tarto-
zó földrészlet értékesítése áfamen-
tes, így a szerződésbe a nettó 20 
millió forintos vételárat írták be, 
amelybe a korábban már kifizetésre 
került 2 millió forint ajánlati bizto-
sítékot beleszámították.

Az épület eladásával foglalkozó 
utolsó, 2017 augusztusában meg-
jelent cikkünket ezzel a mondattal 
fejeztük be: „Vélelmezhetően sok 
nagykőrösihez hasonlóan mi is kí-
váncsian várjuk, hogy mi lesz ezzel 
a Kossuth Lajos utcai patinás épü-
lettel.” Most, három évvel az érté-
kesítés után kimondhatjuk, hogy 
egyelőre semmi sem lett.

Az időközben lehullott vako-
laton túl viszont a kérdőjelek is 
megszaporodtak. Könnyen el 
lehetne intézni a kérdést, hogy 
mivel magántulajdonról van szó, 
a tulajdonos azt csinál vele amit 
akar, annyiért adja el, amennyiért 

akarja. Ez alap esetben így van, de 
mivel a történet kiinduló pontja 
az önkormányzat, mégsem csak 
egy szimpla épület adásvételről van 
szó. Ugyanis nem mindegy, hogy a 
város vagyonától milyen körülmé-
nyek között szabadul meg az ön-
kormányzat.

Ezért is jó lenne tudni, hogy 
vajon a polgármesterrel jó kap-
csolatot ápoló vállalkozó milyen 
elképzelésekkel vágott bele az üz-
letbe, mit akart az életveszélyes 
állapotban lévő épülettel csinálni? 
Egyáltalán, még mindig az ő tulaj-
donában van, vagy már túladott 
rajta? Ha az önkormányzat által 
megbízott szakértő 2017 áprili-
sában 20 millióra taksálta az in-
gatlan forgalmi értékét, akkor 
az három év alatt miként emel-
kedhetett 45 millióra? A meg-
bízott szakértő kalkulációjának 
megalapozottságával van baj, 

vagy a jelenlegi tulajdonos akar 
nagyot szakítani a bizniszen?

Bármi is a válasz a feltett a kérdé-
sekre, a jelenlegi helyzeten sajnos 
nem változtat. Nagykőrös egyik 
patinás épülete befalazott ajtajával 
ugyanúgy áll és pusztul, mint el-
adáskor. A városvezetést pedig ez a 

tény valamiért szemmel láthatóan 
egyáltalán nem érdekli...

https://www.oc.hu/ingatla-
nok/H406766?f bclid=IwAR-
1 0 c a j f t o g 7 v X K H N w K y -
4LEYM0zE3pfupvSRdFNrS -
iv-G7OlOpMQkiFsy9Y  

könyvelő
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Az agónia
Előző számunkban a Velkey 

Dezső által létrehozott, és kereken 
negyed századig létezett, „vadregé-
nyes” strand emlékét próbáltuk fel-
idézni. Mint ahogy akkor ígértük, 
most az 1931 nyarán átadott „Vá-
rosi strand-fürdő” felejthetetlen 
múltjára emlékezünk.

A szolgáltatásaival valóban „vá-
rosi stranddá” avanzsált fürdő lét-
rejöttének nehézkes előzményeit 
érintettük egy hete. 

A megvalósulásban jelentős sze-
repe volt a Csap-utca város felöli 
szélén, 1924-ben fúrt két „ártézi” 
kútnak. Ugyanis az 560 méter-
ről feltörő, 32 fokos víz, valamint 
a mellette fúrt 120 méteres kút 
hidegvize kielégítette a tervezett 
strand vízigényét. Tehát a víz meg-
lett volna. Ezért kínálta magát a 
helyszín, az akkori Horthy Miklós 
– ma Ceglédi – út menti, mintegy 
másfélholdas, beépítetlen terület. 
1926-ban a város megvette a való-
jában „ősgyepet”, és megkezdődött 
az előkészítő munka: tervezés, és az 
engedélyek beszerzése. Azonban az 
aktatologatás akkor is ismert volt!

1927 tavaszán szerződtek ugyan 
a Magyar Magas - és Mélyépítő Rt.-
vel az „Ártézi-strand fürdő” kivite-
lezésére: 50x25 méteres versenyme-
dence, és 1000 személy kiszolgálás-
ra alkalmas épületek elkészítésére, 
ám az engedélyek hiánya miatt a 
munkakezdés halasztódik. A po-
tenciális vállalkozó pedig újabb 
előleget követelt, mert a megrende-
lő késik az engedélyekkel!

Újabb fordulat: 1929-ben a szer-
ződést felbontja a város… 

1930. májusi közgyűlésen dr. 
Fodor Lajos, az ipari bizottság el-
nöke beszámol közeli tapasztalata-
iról, melyeket az Alföld korszerű 
strandjain látott. Békéscsaba, Hód-
mezővásárhely, Sarkad, Szarvas für-
dői nagyon népszerűek! 

Erre alapozódott a Nagykőrösi 
Híradó egy évvel későbbi, május 
17-i, „Nagykőrös-fürdőváros” 
című írása: „Az igaz, hogy az utcá-
kon fűrészelni lehet a levegőben a 
port, de azért fürdőváros vagyunk! 
Tessék mutatni itt a környéken 
olyan várost, ahol két strandfürdő 
is van. Most építik rövidesen a Hor-
thy Miklós út új csodáját, az árté-
zi strandfürdőt, részvénytársasági 
alapon…

Két fürdőnk lesz hát, sőt a gőz-
fürdővel együtt három. Szóval igaz, 
hogy fürdőváros vagyunk! Minden-
ki úgy fürödhet, ahogy neki tetszik.”

Lassan az építés fedezete is ösz-
szejött. Az év elején megalakult a 
Nagykőrösi Városfejlesztő Rt. a vá-

rosban működő négy pénzintézet 
– Népbank, Kereskedelmi Bank, 
Közgazdasági Bank, és a Községi 
Takarékpénztár – valamint a város 
szövetségében.  A négy pénzinté-
zet együttesen 50.000 pengőt ad, a 
város apportként biztosítja a terü-
letet, és a két kutat. Az Rt. vállalja 
az építést, és 30 évre a strand mű-
ködtetését.

Tehát látszólag nincs akadálya a 
munka érdemleges beindításának, 
de a hatóságok mindig találnak 
valamit… Utoljára a pénzügy aggá-
lyoskodik az Rt. megállapítása kö-
rül. Keveslik az alaptőkét, és nehez-
ményezik, hogy miért nem egyedül 
a város csinálja? Ha már tényleg 
nyereséges vállalkozásról van szó.

Nem kell sokat várni, hogy 
kiderüljön, szó nincs nyeresé-
ges vállalkozásról! Hiszen már a 
második évtől kezdve van vesz-
teség, amit az Rt-nek fedezni 
kell. No, de ne szaladjunk ennyire 
előre az időben.

1931-ben felgyorsultak az ese-
mények. Januárban aláírták Szarvas 
György helyi építési vállalkozóval a 
kivitelezési szerződést, és tavasszal 
kezdetét vette a munka!  Oly any-
nyira, hogy július 19-én sor kerül-
hetett az ünnepélyes megnyitóra, 
mely valóban példátlanul elegánsra 
sikeredett.

Természetesen jelen volt a város-
vezetés Dezső Kázmér polgármes-
terrel az élen! A két kormányfőta-
csásos – Beretvás Károly, inárcsi 
Farkas Ferenc – a négy bankigaz-
gató – dr. inárcsi Farkas László, Fe-
hér Dezső, dr. Jalsoviczky László, 
Tiszavári Dezső – és többi helyi 
potentátúm. 

A nem mindennapi eseményt 
jelezte, hogy az avatóbeszédet dr. 
Homonnay Tivadar kultuszmi-
niszter mondta, gróf Ráday Mi-
hály országgyűlési képviselő, Kom-
jádi Béla Úszószövetségi alelnök, 
ifjú Horthy Miklós társelnök, dr. 
Preszly Elemér megyei főispán, és 
dr. Bárány István úszó-olimpiai 
bajnok jelenlétében.

Az avatási ceremónia, és az át-
adás után úszóversenyre került sor 
a meghívott fővárosi és szegedi ver-
senyzőkkel. A helyiek másnap ju-
tottak szóhoz. Az utóbbiak néhány 
eredménye.

50 méteres gyermek gyorsúszás: 
1. Grósz Emil; 2. Dezső Pál; 3. 
Rétsági Oszkár. 50 méteres le-
ány-mell: 1. Kovács Boriska; 2. 
Fischer Rózsi. 

100 m.-es fiú mell: 1. Bazsó 
Lajos; 2. Szabó Gyula; 3. Mo-
gyorósi László. 

100 m.-es fiú gyors: 1. Velkey 
Dezső; 2. Visontay László; 3. 
Hoffer István.

„Old Boy” 50 m.-es: 1. dr. 
Csutorás Sándor; 2. dr. Nádas 
Sándor; 3. dr. Kovács Zsig-
mond.

1932 évelején az Rt. beszámolt 
róla, hogy az első, csonka évben 
13.500 vendége volt a strandnak, 
több mint 10.000 pengő bevétellel!

Az új évadra sikerült a MÁV-val 
megállapodni az 50 %-os kedvez-
ményről Cegléd-Nagykőrös; Kis-
kunfélegyháza- Kecskemét-Nagy-
kőrös viszonylatban.

Nagy eredménynek ígérkezett, 
hogy az Országos Úszóbajnokságot 
Kőrösön rendezik.

A szezon fontos eseményeként, 
július 25-én, és 26-án illusztris 
vendégei voltak a városnak, akik 
kilátogattak a strandra is. Az ország 
ünnepelt dívája, Fedák Sári és szűk 
baráti kísérete voltak kíváncsiak a 
híradásokban olvasottakra. A nép-
szerű operettprimadonnával jött az 
unokahúg, dr. Fedák Ágota is. Jár-
tak a 26-i vásárban is, ahol többen 
felismerték a művésznőt. 

A délutáni búcsúzásra a stran-
don került sor, melyen a Dezső-há-
zaspár, dr. Csutorásék, és Roboz 
Aladárék vettek részt a városi elit 
képviseletében.

A történtekről részletesen be-
számolt a Híradó, fényképekkel 
illusztrálva. 

Egy héttel később volt olvasha-
tó Fedák Sári nyilatkozata, az 
alábbi befejezéssel: „Kevés ilyen 
szimpatikus helyen jártam, mint 
Nagykőrös, ami olyan, mint a pol-
gármestere: Dinamikus, agilis, és 
fejlődőképes. Most már nem csak 
átutazóként járok erre…”

Az évtized gazdasági válságát vi-
szonylag jól átvészelte a strand, de 
a további fejlesztés – a fedett, ter-
málvizes fürdő, büfé-étterem, stb, 
– elmaradt.

Majd az évtized végén jött a há-
ború. Utána pedig a lassú, de meg-
állíthatatlan sorvadás, lepusztulás.

’46-ban felszámolták az Rt-t. A 
működtetés egyedül a városvezetés 
gondja maradt. Kezdetben a Város-
gazdálkodási Vállalat, majd a rend-
szerváltás után a jogutód, KÖVA 
Kft. képviseletében. A működte-
tés veszteségét egyik sem tudta ki-
gazdálkodni, ami évről-évre nőtt. 
A város költségvetését terhelte a 
hiány. Mígnem 2005-ben az új 
polgármester dr. Czira Szabolcs 
megmakacsolta magát: Nincs 
pénz a strandra! Ez volt az első 
idény 1931 óta, hogy a kapu 
zárva maradt! 2006-ban dettó… 

Majd 2007-ben született szer-
ződés a SPRING Projekt Kft.-
vel a strand rekonstrukcióról, 
két fontos kikötéssel: 1. átadás 
2010. január 2.

2. A Kft. vállalja, hogy 30 
évig saját költségén üzemelteti 
a strandot. 

2011. december 1-jén, „Alföld 
Aqua strand-, és termálfürdő” né-
ven nyílt meg a strand. 

2012. november 6-án „ideig-
lenesen” bezárt a strand. Ettől 
kezdve volt „csiki-csuki”. Hol 
kinyitott, hol bezárt. 2016-tól 

kezdve folyama-
tosan zárva. Pil-
lanatnyilag ez a 
történet vége.

Természete -
sen indokolt a 
kérdés: Minde-
zért ki a felelős? 
Természetesen 
a polgármester, 
dr. Czira Sza-
bolcs! 

A strand pusz-
tulásával jóváte-

hetetlen bűnt követett el Kőrös tár-
sadalmi kapcsolataiban! Ugyanis a 
rendszerváltásig az volt a városban 
a ’45 után megsemmisített polgári 
létezés maradéka. A megszüntetett 
korábbi helyszíneket – Úri Kaszi-
nó, Olvasó Egyletek, Iparos-kör, 
stb. – legalább nyaranta pótolta 
strand!

Czira ezt mind a mai napig nem 
látta be. Nem tudta, vagy nem 
akarta? Indifferens!

Már 2010 januárjában be kellett 
volna perelni a városnak a Spring 
Projektet, szerződésszegésért. Ám 
nem hogy elmaradt a jogi lépés, 
hanem májusban, négy hónappal 
a szerződés szerinti átadás elmara-
dása ellenére, Bábel Tiborral baráti 
egyetértésben elhelyezték annak a 
strandnak az alapkövét, amit még 
január 2-ig át kellett volna adni a 
lakosságnak.

Tóth Barna
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Hozzávalók:
• 600 gr csirkemell (3 db fél)
• 1 kk só
• 1/2 kk bors
• 250 gr Paradicsom (3 db ki-

sebb, szeletelt)
• 250 gr sajt (szeletelt)
• 200 gr paradicsom püré
• 1 kk cukor
• 2 kk szárított bazsali-

kom
• 4 kk olíva olaj
• 1/3 kk só
• 2 db gerezd fokhagyma
Elkészítés:
A csirkemellet jól be-

sózzuk, borsozzuk. Do-
bozban lefödve hűtőbe 
tesszük, amíg a többi hozzávalót el-
készítjük. A paradicsomot karikák-
ra szeleteljük. A sajtot vékonyan 
felszeleteljük. A paradicsompürét 
ízesítjük bazsalikommal, megcuk-
rozzuk, sózzuk. Hozzákeverjük az 
olívaolajat. A fokhagymát fokhagy-
mapréssel összenyomjuk, a para-
dicsomhoz adjuk. A csirkemellet 

ferdén bevagdaljuk. A paradicsom 
szeleteket és a sajtot a húson vágott 
résekbe helyezzük. A kisebb ré-
sekbe fél paradicsomot. Zsírozott, 
morzsával beszórt edénybe helyez-
zük a megtűzdelt húst. Meglocsol-
juk a paradicsompürével. Beborít-
juk sajt szeletekkel. Előmelegített 

sütőben, alul-fölül sütésen, 200°C 
hőmérsékleten 45-50 percig süt-
jük. 20 perc után levettem a sütőt 
175°C fokra. Kb. 30 perc sütés 
után az edény fedelét levettem és 
további 15-20 percig még így fedél 
nélkül sütöttem.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Szeretnéd megosztani a munkatársaiddal az ötletei-
det. Talán visszatart a félelem, hogy esetleg nem fo-
gadják el a véleményedet, vagy kegyetlen kritikákat 
kapsz. Inkább befelé fordulsz, és egyedül látsz neki 
a teendőidnek, majd a munkaidő végén alig várod, 
hogy végre indulhass haza.

Jó a hangulatod, a napokban nagyon vonzó vagy! 
Megdicsérnek a barátaid, vagy munkatársaidtól 
hallod, hogy jól nézel ki. Flört alkalmakat is bőven 
kaphatsz, melyek új szerelmi kapcsolatokat kínálnak 
fel, de ezekbe nem könnyen mész bele, - nagyon vá-
logatós vagy. Ha időt tudsz szánni magadra, akkor 
vedd az irányt a fodrász felé, nem ártana újjávará-
zsolnod a külsődet.

A hangulatod a mélyponton lehet, soknak érzed 
a kötelezettségeidet. Mivel fogékony vagy az élet 
szépségeire is, az idődet inkább azzal töltenéd, hogy 
ráhangolódsz a lazításra és a szerelemre. Szívesen 
áldoznál időt rá, hogy kedveseddel végre teret en-
gedjetek a romantikának.

A legjobb az lenne, ha pihenhetnél egy kicsit, - fáradt 
hangulatban vagy. Minden egyes porcikádban a lazí-
tásra vágynál, a legszívesebben talán elutaznál egy 
pihentető hétvégére. Ügyelj az öltözködésre, most 
könnyen megfázhatsz. Legyen a táskádban egy pul-
csi, szükség esetére.

Elbűvölő vagy, sugárzik belőled a harmónia! Ez hoz-
zásegíthet, hogy előre lépj, a munkád területén. Ne 
félj használni a személyes vonzerődet is! Ha új sze-
relemre vágysz, akkor érdemes tudatosan is nyitottá 
tenned magad, így észreveszed majd az új alkalma-
kat, melyek nagyon felvillanyozhatnak.

Sok energia gyűlhet össze benned, ami a munkád 
során is megadja neked a hatékonyság esélyét. Ér-
demes azokat a feladataidat előnyben részesítened, 
melyek nyitott szemléletet kívánnak meg tőled.

Előfordulhat, hogy figyelmetlenebb leszel a munka-
helyeden, hajlamos vagy rá, hogy elálmodozz. Nehe-
zebben koncentrálsz a precizitást igénylő feladatokra 
is, így könnyen becsúszhat néhány hibalehetőség. A 
magánéletedben fogékony vagy minden jóra, amit 
csak az élet kínálhat neked! Itt az ideje, hogy kedve-
seddel együtt élvezzétek az élet ajándékait.

Most meggondolatlanabbul beszélsz, és ez könnyen 
bajba sodorhat. Óvakodj attól, hogy bizalmas munka-
helyi információkról beszélj, ne pletykálkodj! A ma-
gánéletedben a gyengédségé lesz a főszerep, minden 
olyan gesztusért hálás leszel kedvesednek, amellyel 
figyelmet mutat feléd.

Gondolkodj el, hogy munkahelyed mennyire képvisel 
értéket az életedben, és az sem mindegy, hogy egyál-
talán érdekel-e még a munkád. Ha úgy találod, hogy 
nagy fontossággal bír számodra, akkor tegyél meg 
mindent, hogy magasabbra kerülhess a munkahelyi 
ranglétrán!

Fáradtabb vagy a napokban, nehezen tudsz energiát 
mozgósítani a munkahelyeden. Elvárod magadtól, 
hogy maximálisan teljesíts, de azért nem kell átesned 
a ló másik oldalára! Ne válj örömtelenül robotoló 
emberré! A szerelmi életed fontos számodra, nagyon 
tudatosan kezeled.

Használd ki a munkád során ötletességedet, érdek-
lődő hajlamodat. Most van energiád arra is, hogy 
jó ötleteiddel, sokkal könnyebbé teheted a napi 
feladatokat. Ha alkalmad nyílik rá, hogy tovább 
képezd magad, akkor semmiképpen se szalaszd el 
a lehetőséget!

Többször is előfordulhat, hogy számot kell adnod a 
tudásodról munkahelyeden, a feladatok próbára te-
hetnek. Ha a főnöködnek kell beszámolót tartanod, 
akkor próbáld meg félretenni a szégyenlősségedet. 
Ha a helyén van az önbizalmad, akkor nagyobb si-
kerekre számíthatsz!

Paradicsomos sajtos csirkemell

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Euklidesszel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: május 12-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-04-24
Egy újdonsült apuka - aki most veszítette el az állását a koronaví-

rus miatt - 4,8 millió ausztrál dollárt nyert a lottón.
Az anonimitást kérő, a 20-as éveiben járó ausztrál férfi egy ausztrál lot-

tójáték életjáradék típusú főnyereményét csípte meg, így most 20 éven 
keresztül havi 20 ezer dollárt, azaz 4 millió forintot fog kapni. Ez összessé-
gében körülbelül 4,8 millió dollárt, azaz 990 millió forintot jelent az ifjú, 
adelaide-i család részére. A férfi elmondta, hogy „komoly megkönnyeb-
bülést” jelent számukra ez a pénzügyi függetlenség, pláne most, hogy a 
világjárvány miatt elveszítette a munkáját.

Elmesélte, hogy felesége “sikítozni” kezdett, mikor megtudta a jó hírt, 
és hogy “egy szemhunyásnyit sem aludtak”. „Múlt éjjel ellenőriztem az 
online fiókomat, és akkor láttam, hogy nyertem.” – mesélte. „Felébresz-
tettem a feleségemet, hogy elmondjam neki, és ő sikítozni kezdett. Hi-
hetetlen. Jópárszor megnéztem a játékosi fiókomat, hogy lássam, tényleg 
igaz-e.”

“Nem aludtunk egy pillanatot sem. Egész éjjel fent voltunk, tévét néz-
tünk, és beszélgettünk, hogy mit fogunk csinálni. Csodálatos érzés. Fiatal 
család vagyunk, most született a babánk, úgyhogy ez életünk végére helyre 
tesz minket. Nemrég veszítettem el a munkámat a Covid-19 miatt, úgy-
hogy ez most teljes megkönnyebbülés. Annyira stresszes voltam az utóbbi 
időben, de most nagyon boldog vagyok. Teljes pénzügyi szabadságot ad 
most nekünk ez a nyeremény. Végtelenek a lehetőségeink. Nagyszerű ér-
zés. Nem is lehetnék boldogabb. ” – nyilatkozta a férfi.

A szerencsés nyertes elmondta, hogy még időre van szüksége, hogy át-
gondolja, hogy mihez kezd a nyereménnyel, de a felesége már csinált egy 
hosszú listát. „A feleségemnek már most rengeteg, rengeteg terve van. 
Mindenfélét szeretne -  új autó, nyaralás, új ház, de nem csak egy ház.. 
álmaink háza. Ja, és persze egy jó kis bevásárló körút.”

2020-04-22
Bizarr baleset történt egy indiai faluban, Pragadavaran-ban tar-

tott kakasviadalon: az egyik fogadó olyan mély sebeket szerzett, 
mikor nekitámadt a viadal egyik résztvevője, hogy belehalt sérü-
léseibe.

A rendészet emberei szerint, miközben az egyik szervező a kezében tar-
totta a kakast, és várt, hogy harcba engedje az arénába, az állat hevesen 
csapkodni kezdett, megpróbálva elmenekülni a kezei közül. A közelharc 
közben az éles penge, melyet a kakas lábára erősítettek, átszúrta az egyik 
közelben tartózkodó fogadó, az 55 éves Saripalli Venkateswara Rao hasát. 
A szerencsétlenül járt férfit azonnal a Chintalapudi kórházba szállították, 
a sérülései azonban annyira súlyosak voltak, hogy elvérzett és meghalt. 

Az, hogy a kakasviadalon résztvevő állatok lábára éles pengéket rögzí-
tenek, bevett gyakorlat India ezen a részén. A fogadók sokszor rengeteg 
pénzt tesznek fel egy-egy ilyen küzdelemre.

Az elmúlt években Indiában villámgyorsan növekedett a kakasviadalok 
száma, főleg a Hindu Nap-fesztivál közeledtével. Annak ellenére, hogy 
a Legfelsőbb Bíróság az állatokkal szembeni kegyetlenség megelőzésé-
ről szóló 1960. évi törvény és az 1974. évi Andhra Pradeshi szerencsejá-
ték-törvény alapján ezt a sportot illegálisnak nyilvánította, továbbra is 
szinte exponenciális mértékben növekszik.

A problémát tetőzi az a tény, hogy sok helyi politikus is érdekelt a sport-

Bejössz, bejöhet!
ban, ami ráadásul jelentős összegű fogadásokat 
vonz, és e két tényező miatt komoly kihívást je-
lent a viadalok megfékezése. 

Úgy vélik, hogy a január 15-i fesztivál körüli 
három napon több mint 14 millió dollár érték-
ben fogadnak az indiai államban. Az állati jogok képviselői felszólították a 
rendőrséget, hogy lépjenek fel aktívabban a viadalok megelőzésében, ám 
a Legfelsőbb Bíróság egy 2017. évi ügyet, amely a kormányt szigorúbb in-
tézkedések megtételére kérte, elutasította.

2019-09-19
A játék 50 milliós főnyereménye mellett további értékes nyere-

ményeket kínál, közel 2 milliárd forint értékben. Az új sorsjegy ára 
1000 forint.

Aranybánya
Ár: 1 000 Ft
Főnyeremény: 50 000 000 Ft
Megjelenés: 2019. szeptember 6.
Nyerési esély: 1: 3,29
Kibocsátott darabszám: 3 millió darab sorozatonként
Sorozat: 01, 02
A játék lényege:
A játékmezőket letakaró rétegek ledörzsölése után állapítható meg, 

hogy nyertes-e a sorsjegy.
Az első játékban a kaparófelület ledörzsölése után 3 azonos összeget 

kell megtalálni ahhoz, hogy nyereményt érjen el a játékos. 3 azonos összeg 
megtalálása esetén a játékos nyereménye a – számmal és betűvel is kiírt – 
nyereményösszeg névértéke.

A második játékban a kaparófelület ledörzsölése után a játékosnak a K, 
I, N, C és S betűk mindegyikét meg kell találnia ahhoz, hogy nyereményt 
érjen el. A K, I, N, C és S betűk mindegyikének megtalálása esetén a játé-
kos nyereménye a kaparófelület alatt található „Nyeremény” felirat alatti 
– számmal és betűvel is kiírt – nyereményösszeg névértéke.

A harmadik játékban a kaparófelület ledörzsölése után pénzeszsák szim-
bólumot kell találni ahhoz, hogy nyereményt érjen el a játékos. Ebben az 
esetben a játékos nyereménye 2 000 forint.

A negyedik játékban a kaparófelület ledörzsölése után a nyereménytáb-
lának megfelelő 3 egyforma szimbólumot kell találni ahhoz, hogy nyere-
ményt érjen el a játékos. A szimbólumokhoz tartozó nyereményösszeg a 
nyereménytáblában található meg. A játékos nyereménye az ebben a nye-
reménytáblában található, 3 egyforma szimbólumhoz tartozó – számmal 
kiírt – nyereményösszeg névértéke.

A bónuszjátékban a kaparófelület ledörzsölése után „2X” szimbólumot 
kell találni ahhoz, hogy a játékos a sorsjegyen elért összes nyereményét 
megduplázza.

A fentiek alapján nem nyertes a sorsjegy, amennyiben a játékos a kapa-
rófelület alatt az első játékban nem talál 3 azonos összeget, a második já-
tékban nem találja meg a K, I, N, C és S betűk mindegyikét, a harmadik 
játékban nem talál pénzeszsák szimbólumot, a negyedik játékban nem ta-
lál a nyereménytáblának megfelelő 3 egyforma szimbólumot.

Nos, zajlik az élet. Ha részt akarunk venni ebben a forgatagban, 
akkor menjünk be kedvenc lottózónkba, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Ha állatkínzást tapasztal, keresse Anitát!

2019 nyarán Nagykőrös új civil 
szervezettel gazdagodott: megala-
kult az Anita Állatmentő Egyesület. 
Az Egyesület célja a társadalom, a 
helyi közösség és az egyén közös 
érdekeinek kielégítésére irányuló 
állatvédelmi, természetvédelmi és 
környezetvédelmi tevékenységek el-
látása.

A szervezet elnökét, Martinovics 
Anitát és alelnökét Malicskóné 
Gulácsi Líviát kérdeztem a megala-
kulásról, a terveikről, és a tevékeny-
ségüket közvetlenül érintő kérdé-
sekről.

Heti Hírek (HH): Mikor kezdté-
tek az állatvédelmi tevékenységet, és 
mi indította el azt, hogy szervezeti 
formában működjetek?

Martinovics Anita (M.A.): 
Több, mint egy éve dolgozunk 
együtt Líviával az állatvédelemben. 
Közös terveink erős szövetségessé 
kovácsoltak össze minket és azóta 
lépésről-lépésre valósítjuk meg el-
képzelésinket.

Az első lépés az volt, hogy hi-
vatalos formában, egyesületként 
mentsük a kutyákat. Ezzel kivédjük 
azokat a támadásokat, hogy ma-
gánszámlára gyűjtünk és az adomá-
nyokat magán célra használjuk fel, 
továbbá a hatóságok is komolyab-
ban vesznek minket a hivatalos eljá-
rások során. 

HH: A Facebookon követve a mun-
kátokat úgy tűnik, hogy kizárólag 
kutyákkal foglalkoztok. Mi ennek 
az oka?

Malicskóné Gulácsi Lívia 
(M.G.L.): Mondanám, hogy csak 
kutyák mentésével foglalkozunk, ha 
az elmúlt hetekben nem mentettük 
volna 5 cicát is. De valóban, elsősor-
ban kutyák mentésére rendezked-
tünk be. Jelenleg nincs a telepün-
kön olyan hely, ahol biztonságban el 
tudnánk helyezni a cicákat.

 M.A.: Jelenleg a telephelyünk 
fejlesztésén dolgozunk. 18 kifutó 
megépítését terveztük a már meg-
lévő kennelek elé, ezáltal  nagyobb 
szabadságot, mozgásteret biztosítva 
kutyáinknak. 5 kifutót már birtok-
ba is vettek kutyusaink, további 5 
kifutó anyag költségeit kifizette egy 
cég, ezek megépítése folyamatban 
van. Új kenneleket is rendeltünk, 
ezeket is hamarosan megépítik. 
Ezek a fejlesztések nagyon sokba 
kerülnek, támogatóink nélkül, 
egyedül, nem is tudnánk megva-
lósítani őket. Szerencsére, ha baj-
ba kerültünk, például ki kellett 

fizetni egy nagyobb állatorvosi 
számlát, vagy kifogytunk a táp-
ból, mindig érkezett segítség. Bí-
zunk benne, hogy a későbbiekben is 
számíthatunk ilyen önzetlen embe-
rekre, akik átlátják, hogy munkánk 
milyen költségekkel jár, és hogy ezt 
egyedül nem tudjuk finanszírozni.

 

M.G.L.: Támogatóink nevét és 
az adományozott összeget havi bon-
tásban feltesszük a honlapunkra, 
ahol megtalálhatóak a számláink is. 
Átláthatóan, tisztán szeretnénk mű-
ködni.  

 
HH: Mit gondoltok a hazai állat-

védelem helyzetéről, jogi környezeté-
ről?

 
M.G.L.: Mielőtt Anitával elkezd-

tem együtt dolgozni, nem nagyon 
volt rálátásom az állatvédelemre. Az 
elmúlt egy évben viszont annál több 
információ eljutott hozzám, így 
most már látom a kettősséget. Van-
nak, akik szívvel-lélekkel, becsü-
letesen az állatok megmentésért 
dolgoznak és vannak, akik ará-
nyaiban több pénzt gyűjtenek, 
mint amit ténylegesen a bajba 
jutott állatokra fordítanak.

 
M. A.: A jogi környezetet 

katasztrofálisnak tartom Ma-
gyarországon. Rendőrségen tett 
feljelentésink mindegyike a nyo-
mozás felfüggesztésével zárult. 
De a médiában is láthatjuk, ahol 
bíróságig jutott egy-egy állat-

kínzó ügye, meglepően 
enyhe büntetést kapott 
az elkövető.

 
HH: Mi a helyzet ezen a 

téren Nagykőrösön? Példá-
ul együttműködik-e veletek 
az önkormányzat, vagy 
más szervezet?

 
M.G.L.: Ha valamilyen 

ügyben az önkormány-
zathoz fordultunk, segí-
tőkésznek bizonyultak, 
de még nem ültünk le 
személyesen beszélni arról, 
hogyan tudnánk együtt-
működni hosszabb távon, 
hogyan segítsük egymás 
munkáját.

M.A.: A rendőrséggel 
sajnos ez idáig itt helyben 
semmilyen állatkínzással 
kapcsolatos ügyben nem 
jutottunk bírósági szaka-
szig, minden ügyünk fel-
függesztésre került… 

 
HH: Úgy tudom, hogy az állatvé-

delemben komoly kihívást jelentenek 
a felesleges szaporulatok. Hogyan 
lehetne visszaszorítani ezeknek a 
számát?

 
M.G.L.: – Mindenképp az 

ivartalanítás fontosságát kell 

hangsúlyoznom, mert a felesleges 
szaporulattól sokan úgy szabadul-
nak meg, hogy kidobják, sorsukra 
hagyják a piciny állatokat.

M. A.: Távolabbi terveink 
egyike, hogy segítsünk az ivar-
talanításban azoknak itt Nagy-
kőrösön, akik anyagilag nem 
tudják fedezni ennek költségét. 
Ivartalanítási akciókat is szeret-
nénk szervezni.

 
HH: Mit gondoltok, milyen mód-

szerrel lehetne az állatok védelmét 
népszerűsíteni, a nem megfelelő 
szemléletet formálni?

 
M.A.: Már kisgyermek kor-

tól el kell kezdeni megtanítani 
a gyerekeknek az állatok tiszte-
letét és mintát kell mutatnunk, 
hogyan viselkedik egy felelős 
gazdi.

M.G.L.: Az óvodák és iskolák 
kitűnő platformok lehetnek arra, 
hogy egy-egy oktató anyag bemu-
tatásával hasznos információkat kö-
zöljünk a gyerekekkel.

 
HH: Az állatvédelem területén 

sem kedvező a nemzetközi megíté-
lésünk… Mi lehet az oka, hogy Ma-
gyarországot a szaporítók országá-
nak hívják, mit lehetne ellene tenni?

 
M.A.: Az oka nagyon egysze-

rű: hatalmas pénz van az állatok 
szaporításában. Sokszor nyílt ti-
tokként ismert a szaporító kilé-
te, de a hatóságok segítsége nél-
kül állatvédőként tehetetlenek 
vagyunk. Amíg az állatkínzók 
megússzák büntetlenül az állat-
kínzást, addig nem lehet állatvé-
delemről beszélni.

 
HH: Hogyan lehet hozzátok segít-

ségért fordulni, bejelentést tenni?
 
M.G.L.: Egyesületünk rendel-

kezik honlappal (nagykorosiallat-
mentok.hu), e-mail címmel: anita.
allatmento.egyesulet@gmail.com és 
a facebookon is elérhetőek vagyunk 
Anita Állatmentő Egyesület néven. 
Bármelyik elérhetőségen el lehet 
hozzánk juttatni a bejelentést, de 
fontos, hogy a bejelentő később 
tanúként a rendőrség rendelke-
zésére álljon, különben tehetet-
lenek vagyunk az állatkínzókkal 
szemben.

 
HH: Dolgoztok-e önkéntesekkel, 

illetve ideiglenes gazdákkal?
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A vészhelyzet jelentősen átírta 
a hétköznapjainkat, sőt, még az 
ünnepeinket is. Éppen ezért elma-
radtak a végzősök és családtagjaik 
által oly nagyon várt középiskolai 
ballagások is. 

Persze vannak kreatív, gondos-
kodó iskolák, igazgatók, tanárok és 
diákok, akik megtalálták a búcsú-
zás alternatív, de mégis szívet me-
lengető formáját.

Kiváló példa erre a Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakgimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium. A 
ballagás szokott idejében, pénteken 
15 órakor a youtube csatornán bú-
csúzott az iskola vezetése, tanárai és 
diákjai a végzősöktől! 

Aki látta, igazolhatja, hogy meg-
ható pillanatok voltak ezek! Kisné 
Rózsa Ibolya igazgató emlékező 

szavaival „végigkísérte” a ballagó-
kat az iskola folyosóján, benyitott a 
tantermekbe, és számtalan fotóval 
megidézte az iskolában eltöltött 
évek izgalmas, és boldog pillanata-
it.

A ballagó diákok nevében 
Szécsényi Noémi búcsúzott.

A végzős diákok kis csoportja – 
természetesen maszkban – emlékül 
fát ültetett szeretett iskolájuk udva-
rába.

Reméljük, azóta a diákok sikere-
sen veszik az érettségi akadályait!

A különleges ballagás kitaláló-
inak, megvalósítóinak, közremű-
ködőinek szeretettel gratulálunk! 
Életre szóló emléket szereztek 
mindnyájunknak!

K.Zs.B.T.
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Megható „Toldis” ballagásM.A.: Van több önkéntesünk, de 
a munka nagy részét hárman oldjuk 
meg Varga Angéla önkéntesünkkel 
közösen. Vannak ideiglenes befo-
gadóink, akiknek nagy köszönettel 
tartozunk.

 
HH: Melyek az örökbefogadás 

alapfeltételei nálatok?

M.G.L.: Az első lépés az örök-
befogadásnál egy bemutatkozó le-
vél küldése. Ebből kiderül melyik 
településre kerülne a kutya, kertes 
házba vagy lakásba, van-e másik ál-
lat stb. Eztán következik a személyes 
találkozó, megnézzük, megvan-e 
kölcsönös szimpátia (szerelem első 
látásra). Kutyáinkat ivartalanítva, 
vagy ivartalanítási kötelezettség vál-
lalással adjuk örökbe. Az örökbefo-
gadási szerződésben 2 hét próbaidőt 
határoztunk meg, addig mindkét fél 
visszaléphet az örökbefogadástól/

örökbeadástól. Minden gazdijelölt-
nek elmondjuk, hogy a későbbiek-
ben (bármit hozhat az élet), ha nem 
tudják tovább gondozni a kutyát, 
mindenképp nekünk szóljanak elő-
ször, hogy a kutyust visszahozhas-
suk. 

HH: Mit csináljon egy magán-
személy, ha kóbor/kóbornak 
tűnő állatot talál, vagy ál-
latkínzást észlel? Kihez és 
milyen módon tud fordulni?

 
M.A.: Ha kóbor állatot 

találnak, a várossal szer-
ződésben lévő kecskeméti 
menhelyet kell hívniuk. Ha 
állatkínzást tapasztal, keres-
het Bennünket. Az elejétől 
kezdve az volt a tervünk, 
hogy a megkínzott, bántal-
mazott állatokat mentsük 
és a továbbiakban is ehhez 
tartjuk magunkat.

 
Az Egyesület szívesen 

fogad plédeket, takarókat, 
törölközőket, lepedőket, 
ágyneműhuzatot, tápot, 
konzervet, kutya szalámit. 
Ha tud és szeretne segíteni, 

írjon az anita.allatmento.egyesulet@
gmail.com e-mail címre.

Ha valaki pénzzel szeretné támo-
gatni az állatmentést, az utalhat az 
egyesület számlájára:

Anita Állatmentő Egyesület
10401990-50526856-69831004 

(K&H Bank Zrt.)

Sok sikert kívánunk az Anita Ál-
latmentő Egyesület vezetőségének 
és önkénteseinek!

K.Zs.B.T.
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Divatos szájmaszkok
Abonyban is kötelező az arc el-

takarása. A boltokba, drogériákba, 
gyógyszertárakba nem is lehet be-
menni maszk nélkül, illetve köte-
lező a viselésük az önkormányzat 
által fenntartott oktatási, nevelési, 
egészségügyi intézményekben, a 
Polgármesteri Hivatal zárt terei-
ben, nem csupán az oda belépők-
nek, hanem az alkalmazottaknak is. 
A Volánbusz és a MÁV ugyancsak 
kötelezővé tette utasainak a viselé-
süket május 4-től.

Több vállalkozó adományozott 
szájmaszkokat, illetve önkéntesek 
is varrták őket. Vagyis a maszkok 
jelenleg az életünk nélkülözhetet-
len részei, a viselésük nélkül akár 
komoly pénzbüntetést is kiszab-
hatnak.

A mai napig vita tárgya, hogy 
mennyire jó, szükséges a hordásuk, 
mennyire védik meg az embert. A 
koronavírus ugyanis nem a levegő-
ben terjed, hanem kontakt szemé-
lyek, tárgyak által, azonban, ha fi-
gyelembe vesszük azt, hogy egy nap 
során hányszor nyúlunk önkénte-
lenül az arcunkhoz, akkor valóban 
első védvonalként szolgálhatnak a 
fertőzéssel szemben.

Nem csupán egy maszk lehet 
hasznos, hanem bármilyen sál, 
kendő, amely alkalmas az arc elta-
karására – vagyis védi a szájat és az 
orrot. 

Egyfajta piac is kialakult a masz-
kokra, kendőkre. Nem csak az 
önkéntesek varrnak egyedi min-
tájú szájmaszkokat, hanem több 
webáruház terméklistájában meg-
jelentek a dizájner termékek. Ál-
latmintás, csontvázas csősálak, 
rajzfilm mintás maszkok szerepel-

nek a kínálatban – Joker, macska, 
smiley, és még hosszan lehetne 
sorolni. Természetesen lehet kifo-

gásolni ezeknek a maszkoknak a 
létjogosultságát. Miért akarnak a 
cégek profitálni a járványhelyzet-
ben is? (Bár az érem másik oldala, 
hogy több vállalkozásnak viszont 
pont ez biztosítja a fennmaradást.) 
A maszk viselése viszont most kö-
telező – mindenki saját maga vá-
logathatja meg, hogy egyszerhasz-
nálatossal megy bevásárolni, vagy 
beszerez egy egyedi terméket.

Személy szerint én jónak találom 
az ötletet. Minden közterületen 
maszkot viselnek a járókelők. Ez 
a látvány már egyfajta steril érzést 
ad az embernek, a koronavírusra 
emlékeztet minden lépés. A diva-
tos maszkok viszont egy kis színt, 
vidámságot vihetnek a mindenna-
pokba. Egy kis színre és vidámságra 
pedig mindenkinek szüksége van 
– különösen a jelenlegi helyzetben.

Jandácsik Pál

135 éve alakult az Abonyi Mezővárosi Önkéntes Tűzoltó Testület
A beszéd és tárgyhasználat mel-

lett a tűz megszelídítése, erejének 
igába hajtása segített minket, hogy 
kiemelkedjünk a természet világá-
ból. A tüzet az ember, akár az álla-
tokat domesztikálta, vagyis háziasí-
totta. Védelmet, meleget nyújtott, 
a segítségével meg tudtuk munkál-
ni az anyagokat.

Különféle népek mítoszaiban is 
megjelenik a tűz, mint transzcen-
dens erő. A görög mitológiában 
Prométheusz azért kapta iszonya-
tos büntetését az istenektől, mert 
az Olümposz hegyéről ellopta ezt 
a lángot, és odaadta az állati sor-
ban élő embereknek, akik ettől az 
erőtől öntudatra ébredtek. A tűz a 
bibliai Ószövetségben az isteni ki-
nyilatkoztatás jele volt. Mózesnek 
az Úr égő csipkebokor képében je-
lent meg. A hinduknál a megtisztu-
lás szimbóluma, a buddhizmusban 
a megvilágosodásé, illetve maga 
Buddha egyik megjelenési formája 
is. Számtalan hiedelemben a Nap 
az életet jelképezi, a tűz a termé-
kenyég, a melegség, a szeretet és a 
szerelem allegóriája. A tűz azonban 
nem csupán az emberiség jólétét 
szolgálja. Nem csupán fényt ad, de 
el is emésztheti a dolgokat. Pusztító 
természeti erő, amelynek hatalmát 
nem csak a jóra, hanem rosszra is 
használhatjuk, így a háborúk egyik 
fontos és végzetes eszköze lett a gö-
rögtűztől kezdve a puskaporon át a 
modern kor gyilkos bombájáig. A 
mesevilágban, így a magyarban is 
megjelenik a tűz, mint ártó szán-
dékú jelenség: a tűzből előpattanó 
ördögök és a tűzmanó is mindig 
galibát okozott a történetekben. 
Tolkien meséjének Smaug nevű 
sárkánya is ezzel a mondattal szállt 
a magasba: „Én vagyok a tűz, én va-
gyok a halál.”, megtestesítve ezzel 
az emberiség legnagyobb félelmét, 
a béklyóit elporlasztó, elszabaduló 
természetet, amelynek igába hajtá-
sa csupán illúzió. A tűzzel vigyázni 
kell, mert az óvatlan ember megé-
getheti magát.

Ezen erő féken tartása miatt 
alakultak meg országunkban az 
önkéntes tűzoltó testületek, így 
az abonyi is. Május 4-e a Tűzol-
tók napja, akiknek védőszentje 
Szent Flórián. Florianus, a római 
katonatiszt iránti tisztelet a kései 
középkortól él. Az évszázadok so-
rán a tűzzel dolgozók védőszentje 
lett, így a tűzoltóké is. Névnapján 
emlékezünk azokra a hősökre, akik 
alázatos, áldozatos munkájukkal 
szolgálták, védelmezték városukat 
a tűzesetektől. 

Az 1885-ben alakult abonyi 
mezővárosi Önkéntes Tűzoltó 
Testület annak szentelte mun-
káját, hogy megóvja Abony ér-
tékeit a tűzesetektől, amelyek 
akkoriban komolyan veszélyez-
tették a várost. Tűzvédelmi sze-
reket vásároltak és tűzfigyelő 
tornyokat állítottak fel. A testü-
let megalakulásában kiemelke-
dő részt vállalt Járdány Imre és 
Temesközy Gerzson, utóbbi az 
első önkéntes tűzoltó parancs-
nokként szolgálta a közösséget. 
Az első önkéntesek először kisipa-
rosok voltak, de a testület az évek 
során sokat fejlődött, így 1920-as 
évek közepére létszámuk a 100 főt 
is elérte. A parancsnok ekkor Tóth 
Lajos református tanító volt. Nem 
csupán a tűzesetek féken tartásában 
segédkeztek, de az 1930-as tósze-
gi árvízveszélynek elhárításában is 
oroszlánrészt vállaltak, és számos 
versenyen, Jászkarajenőn, Törtelen 
és Kiskunhalason is bizonyították 
rátermettségüket. Az 1927-ben ala-
kult zenekar különféle megmozdu-
lásokban is részt vett.

A II. világháború eseményei alatt 
a taglétszám csökkent, de 1948 után 
újra feléledt a testület új tagokat to-
borozva, és egy helyiséget is kaptak, 
amely a régi városháza udvarán állt, 
amit később sajnos elbontottak. 
A tűzoltó társulatnak későbbi 
parancsnoka Nagy Mihály, vala-
mint Polgár M. József volt, illet-
ve id. Drávai József, Szalai Lajos, 
Skultéty Sándor és Terényi József 
pedagógusok szerepet játszottak 
abban, hogy ezt a munkát meg-
ismertessék a felnövekvő generá-
cióval is. Nem csupán a tűzesetek 
megfékezésében játszottak szerepet, 
hanem preventív intézkedéseket is 
tettek a baj megelőzése érdekében, 
így a lomtalanítási napokon ösz-
szegyűjtötték az éghető anyagokat, 
hulladékokat a köz-és magánterü-
leteken. A társulatról a Köztársaság 
úton emlékezik meg egy tábla.

Az önkéntes tűzoltók fáradságos 
munkájukkal nem csupán anyagi 
javakat mentettek meg, hanem em-
beréleteket is, ami felbecsülhetetlen. 
Ezek az emberek saját biztonságuk-
kal, testi épségükkel dacolva segí-
tettek másokon. A tűzoltók élete 
nehéz, kihívásokkal teli és hihetetle-
nül veszélyes. Azon hivatások közé 
tartozik, amiknek igazságos megfi-
zetése lehetetlen.

Arthur Ashe gondolatai is tükrö-
zik ennek a hivatásnak a szépségét: 
„Az igazi hősiesség feltűnően józan, 

nincs benne semmi drámai. Nem 
arról van szó, hogy felül akarunk 
múlni másokat mindenáron, ha-

nem arról, hogy szolgálni akarunk 
másokat mindenáron.”

Jandácsik Pál

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Utassy György kocséri termé-
szetfotós által készített fotókból 

hozunk most egy csokorral a Heti 
Hírek olvasóinak. Ebben a nehéz 

időszakban még inkább 
fontos, hogy figyelmün-
ket a minket körülvevő 
természet páratlan szépsé-
ge felé is irányítsuk! Gyu-
ri fotói remek alkalmat 
nyújtanak arra, hogy meg-
láthassuk, milyen értékek 
is vesznek körbe bennün-

ket településünkön és annak kör-
nyékén! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Irány a természet!
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